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S'fRONA OBYWATELSKA 

Niech ludzie zobaczą skalę nepotyzmu, kolesiostwa i pazerności ludzi obecnej władzy 
-

"Aleja Milionerów Pi S" w i.,dzyzdroj-ach 
Dotąd Międzyzdroje sławne 

były z Alei Gwiazd, którą two
rzyły nazwiska sławnych ak
torów. I oto nagle w tym nad
morskim kurorcie pojawiła się 
Aleja Milionerów PiSo Wejście 
do Alei otwiera postać prezesa 
Jarosława Kaczynskiego z ta
blicą "Aleja Milionerów PiSo 
Zostali milionerami podczas . 
rządów Prawa i Sprawiedliwo
ści". Za nim podobizny Daniela 
Obajtka, Patrycji Koteckiej-Zio
bro, Janiny Goss i Janusza Ko
walskiego i innych. Przechodzą
cy mogą wysłuchać fragmentów 
nagrań archiwalnych wypowie
dzi prezesa Jarosława Kaczyń
skiego, mówiącego o "tłustych 
kotach': "korupcji, nepotyzmie 
i kolesi ostwie, które rozlały się 
po kraju", odnoszących się do 
ówczesnych rządów PO-·PSL. 

Każda figura Alei Milione
rów ma w dłoniach neseser 
z kwotą, którą udało im się za
robić m.in. na wysokich sta
nowis!cach w spółkach Skarbu 
Państwa w czasie rządów Zjed
noczonej Prawicy. 

Wśród polityków i menedże
rów, którym przewodzi Jaro
sław Kaczyński, znajdują się: 

DanielObajtek, prezes Orle
nu - 7 201 000 zł, Janusz Ko
walski, poseł, wiceminister 
rolnictwa, wcześniej w zarzą
dzie PGNiG, PWPW oraz ra
dach nadzorczych Poczty Pol
skiej i KGHM - 2453000 zł, 
Iwona Duda, była prezes Alio
ra i PKO, obecnie w Radzie Po
lityki Pieniężnej - 3 358 000 zł, , 
Janina Goss, przyjaciółka Jaro
sława Kaczyńskiego z rady nad
zorczej Orlenu - l 316000 zł, 
Patrycja Kotecka, żona Zbignie
wa'Ziobry, była członkini zarzą
du Link4 należącego do PZU 
- 3 931 000 zł, Michał Krupiń
ski, były prezes PZU i Pekao -
l 304 000 zł, Maks Kraczkow
ski, były członek zarządu PKO 
BP - 9 481000 zł, Ernest Bejda, 

. były szef CBA, później w zarzą
dzie PZU - 4 117 000 zł, Alek
sandra Agatowska, prezes PZU 
Życie - 10 914000 zł. 

"Aleja Milionerów PiS" ma 
wkrótce stanąć także w innych 

wakacyjnych miejscowościach: 
Sopocie, Kołobrzegu, Elblągu, 
Ostródzie, Mikołajkach, Olsz
tynie, Augustowie, Szklarskiej 
Porębie, Wrocławiu, Karpa-

cźu, Kłodzku, Polanicy-Zdro
ju, Kudowie-Zdroju, Krako
wie, Zakopanem, Szczawnicy, 
Kazimierzu Dolnym z finałem 
w Krakowie. 

"Niech ludzie zobaczą skalę 
nepotyzmu, k9lesiostwa i pa
zerności ludzi obecnej władzy", 
mówią twórcy Alei z Platformy 
Obywatelskiej. 

Wśród milionerów PiS stanął emerytowany marynarz z odręcznie wpisaną kwotą 1836,67 zł, miesięcznej 
. emerytury. Fot. twitter 
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KOMEN-+A R-Z 

Co się z nami dzieje? Jacy jesteśmy? Dokąd dojdziemy? 
Te pytania wywołał we mnie suchy komunikat: sześcioro dzieci 

osierociła matka, która utonęła w parku w Kaliszu. Do tragedii do
szło, gdy próbowała wydostać z wody swojego trzynastoletniego syna, 
chorującego na autyzm. Z relacji bezpośrednich świadków wynika, 
że chłopiec w pewnym momencie wszedł do wody. Matka pospieszy
ła na ratunek, wbiegając za nim do rzeki. Syn wydostał się na brzeg, 
matka utonęła. W tym czasie w parku było dużo ludzi. "Zostałam na 
straży z trzema wózkami. Jedna z nas zajęła się wezwaniem służb ra
towniczych, a druga pobiegła do pobliskiej restauracji prosić o pomoc. Nikt z Siedzących przy 
kawie mężczyzn się nie podniósł. Siedzieli i patrzyli, mówili, że nie potrafią pływać. Próbowa
łam zatrzymywać rowerzystów, ale też odmawiali pomocy, niektórzy nawet słuchawek z uszu 
cie zdjęli. 200 metrów od miejsca zdarzenia trenowali kajakarze. Pomimo naszych krzyków nie 
usłyszeli nas. W końcu, kiedy na nasze prośby zareagowało dwóch mężczyzn, było już za późno~ 
rela.cjonowała matka, która wyszła z koleżanką i dziećmi w trzech wózkach na spacer. 

Co się z nami dzieje? Jacy jesteśmy? Dokąd dojdziemy? 
WŁADYSŁAW TOCKI 

"Kontakty" wprost do domu! 
Zaprenumeruj nKontakty" na poacle albo u listonosza. 

a co awartek otnymasz je prosto do domu 
lub do swojej sknynki poatowej! 

W prenumeracie taniej (por6wnaj z cen, w nawiasie): 

1 miesiąc 13,00 zl (14,00 zł) 
3 miesiące 35,00 zl (45,50 zł) 
6 miesięcy 70,00 zl (91,00 zł) 

12 miesięcy 135,00 zł (182,00 zł) 
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• Pod pomnikiem w Jedwabnem 
w poniedziałek, 10 lipca, w 82 
rocznicę mordu Żydów, za zmar
łych modlili się m. in. naczelny 
rabin Polski Michael Schudrich 
i ambasador Izraela w Polsce 
Jaakow Liwne (Yacov Livne). 
W uroczystościach uczestniczyła 
wicemarszałek Sejmu Małgorzata 
Kidawa-Błońska i sekretarz stanu 

w Kancelarii Prezydenta RP Woj
ciech Kolarski. Nie było oficjal
nych przemówień (szerzej, str. 11). 

• Kiepsko poszły tegoroczne ma
tury w Podlaskie m: egzamin zdało 
84,3 proc. To oznacza, że spośród 
7758 maturzystów, aż 1216 osób 
egzamin oblało. Do poprawki 
może szykować się 870, a 346 bę
dzie mogła przystąpić do poprawki 
dopiero za rok, ponieważ nie zdali 
z więcej, niż jednego przedmio

tu, wynika z danych Okręgowej 
Komisj Egzaminacyjnej w Łomży. 

• Nie żyje więzień polityczny Alek
sandra Łukaszenki, znany białoruski 
artysta Aleś Puszkin. Zmarł w niewy
jaśnionych okolicznościach na od-

. dziale intensywnej terapii w Grodnie, 

poinformowała jego żona. Od 2 lat 
przebywał w więzieniu. Był skazany 
na 5 lat kolonii karnej o zaostrzonym 

. ryg9rze za cykl prac, przedstawiający 
postaci białoruskiego ruchu antyso
wieckiego. Zdaniem białoruskiego 

sądu, w ten sposób artysta "siał 
nienawiść na tle narodowym czy 
społecznym". W trakcie rozprawy 

sądowej Aleś Puszkin na znak prote
stu próbował popełnić samobójstwo. 
Artysta Puszkin miał 57 lat. 

MYSL TYGO.oBIA 
Ludzie obierają różne drogi w poszukiwaniu szczęścia. Fakt, że nie 

idą twoją drogą nie oznacza, że zbłądzili 
Jackson Brown 

Ociekający wodą starszy posterunkowy Patryk Poźniak z grajewskiej 
komendy właśnie uratował wioślarza (48 lat) na Jeziorze Toczyłowo, który 

wpadł do wody, gdy wywróciła się łódka. Płynął z nim chłopiec (11 lat), 
który po wywrotce sam dopłynął do brzegu i zaczął wzywać pomocy wo
łając, że tonie wujek. Posterunkowy Patryk Poźniak wskoczył do wody, 
po przepłynięciu około 150 metrów zauważył tonącego, który resztkami 
sił próbował wydostać się na powierzchnię wody. Policjant przypłynął 
z nim na brzeg i zaczął reanimację. W tym samym czasie posterunko
wa Klaudia Glińska wezwała karetkę pogotowia, która przejęła pechow- . 
ca i zawiozła do szpitala. Mniej szczęścia miał młody (35 lat) mężczyzna, 

który utonął w niedzielę w zalewie w Turośni Kościelnej. To 6 w tym se
wnie ofiara wody w Podlaskiem. W całym kraju tylko w czerwcu utonę

ło 48 osóbl Fot. policja 

Znaki eżasu.: 
• "W pierwszych miesiącach 2023 r. 
wjechało do nas 600 razy więcej ukra
ińskiej pszenicy, niż rok wcześniej. 
Nie wiadomo, czy dane te uwzględ
niają zboże echniczne (uprawiane na 
potrzeby przemysłowe, nie do spo
życia), a i takie sprowadzano z Ukra
iny'; informuje "Rzeczpospolita': Dla 
porównania wzrost pomiędzy całym 
2021 a 2022 był niespełna trzykrotny, 
z 1,1 mln ton do 3,3 mln ton. 

• Drzemkę na torach w pobliżu wia
duktu w miejscowości Swiercze Siółki 
uciął sobie pijany mężczyzna Przeje
chało nad nim rozpędzone do około 
200 km/h Pendolino relacji Kraków
-Kołobrzeg, ale zupełnie nic się nie 
stało. Po dobudzeniu przez strażaków 
OSP Swiercze okazało się, że przewró
cił się i zasnął między szynami 

• Polska ma nowego kardynała. Pa
pież Franciszek ogłosił w niedzielę 

nazwiska nowych kardynałów. Wśród 
mianowanych jest metropolita łódzki 
abp Grzegorz Ryś. Arcybiskup jest 
członkiem Rady ds. Ekumenizmu, 

Rady ds. Kultury i Ochrony Dziedzic
twa Kulturowego oraz Rady ds. Ro
dziny Konferencji Episkopatu Polski. 

• Prawie ćwierć miliona kosztował 
zabytkowy miecz, podarowany przez 
ministra Jacka Sasina i prezesa pań
stwowej spółki Grupy Enea dyrek
torowi Radia Maryja o. Tadeuswwi 
Rydzykowi. Minister pochwalił się 
tym w mediach, a po krytyce wyja
śniał, że za miecz zapłaciła Fun<4cja 
Enea Fundacja otrzymuje pieniądze 
z ... państwowej spółki. 

Ilu nas żyje na Ziemi? 

50,5" 
81,./0 lat 

4 

50,8% 
77,0 lat 

-
~9,2% 

70.6 lat 

liczba ludność w mln 

64,1 la "9,9% 
81,6 ~t 

50,9% 
10,8 lat 

Udział mfŻaVZn w popu"'cji ógółem 
Prz_idywan. długość tycia dla mtiayzn 

11 lipca obchodzony jest Swiatowy Dzień Ludności. Infografika: GUS (dane w mln) 
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Los i -p<rzysz'ość d~ieci wojny 40 lał temu 
500 dni p~ tym, jak uchodź

cy zaczęli uciekać przed wojną 
z Ukrainy, ponad połowa ukra
ińskich dzieci uchodźców w Pol
sce nie jest zapisana do krajowego 
systemu edukacji, poinformowa
ły UNICEF i Agencja ONZ ds. 
Uchodźców (UNHCR), 

Agencje ONZ pochwaliły_ pol

ski system edukacji za przyję
cie uchodźców do swoich szkół. 
W Polsce uchodźcy z Ukrainy sta
nowią 4 proc. wszystkich zareje
strowanych uczniów. W ponad 
85 000 klas jest co najmniej jeden 
uczeń uchodźca. 

"Wzorowa reakcja Polski na 
eksodus ukraińskich uchodźców 
zapewniła osobom zmuszonym do 
ucieczki natychmiastową ochro
nę, dostęp do opieki zdro',vot
nej i zatrudnienia oraz bezpłatną 

edukację", oceniła przedstawiciel 
UNHCR w Polsce Kevin J. Allen. 

To, że ponad 50 proc. ukraiń
skich dzieci przebywających w Pol
sce nie chodzi do stacjonarnych 
polskich szkół można przypisać 

takim czynnikom, jak częste prze
mieszczanie się' do Ukrainy i z po
wrotem, a także bariery językowe 
i zdolność szkół do przyjmowania 
nowych uczniów. Odbije się to na 
ich całym życiu i przyszłości. 

~Kon~ 17 lipca 1983: 

Płoną lasy! 
120 hektarowe pogorzelisko, kil

kadziesiąt interwencji straży pożar~ 
nych to bilans nIedbalstwa i bezmyśl
ności. Najgroźniejszy pożar koło wsi 
Serwatki w gminie Nowogród stra
wił prawie 80 hektarów lasu w wie
ku 20-25 lat 

Uczą się żeglarstwa 
w Rajgrodzie 

Osiemdziesięciu ucz~ów zdo
bywa uprawnienia żeglarskie, bar
dziej zaawansowani stopień sternika 
na żeglarskim obozie szkoleniowo-

. -wypoczynkowym nad Jeziorem Raj
grodzkim, zorganizowanym przez 
Chorągiew ZHP w Łomży. 

Zapomnieli o zimie 
wŚniadowie 

Rodzice dzieci w wieku 12 i 13 lat mogą zapisać je na bezpłatne 
szczepienie przeciwkO HPV 

Już 22 lipca nastąpiłoby uroczyste 
przekazanie po remoncie budynku , 
OSP w Śniadowie, gdyby ktoś nagle 
nie przypomniał o instalacji central
nego ogrzewania Trzeba terai wyko
nać zsyp węgla i kanał ciepłowniczy. 
Nie ma'też jeszcze ostatecznej wer
sji wykorzystania pięknej, wyłożonej 
drewnem, sali widowiskowej. 

Przed czym chroni szczepionka? 
Jak informuje Ministerstwo 

Zdrowia, na szczepienie przeciw 
HPV można się zapisać przez e
-rejestrację (Internetowe Konto Pa
cjenta - IKP), specjalną infolinię 
989 (czynna 7 dni w tygodniu od 
godz. 7.00 do 20.00) i bezpośred
nio w przychodni lekarskiej. Ma
pa z punktami szczepień przeciw
ko HPV dostępna jest na stronie 
pacjent.gov.pl. 

Rodzice mogą wybnić, którą 
szczepionką chcą zaszczepić dzieci: 
szczepionką CervariX lub Gardasil 
9. Obie zabezpieczają przed zacho
rowaniem na raka szyjki. macicy. 
Gardasil9 dodatkowo zawiera 7 in
nych patogenów, które mają chro
nić przed chorobami nowotworo
wymi, rozwijającymi się w obrębie 

Fot pixeIs 

śluzówki (np. rakiem gardła, szyi, 
odbytu, sromu, kłykcin). Szcze
pionki podawane są domięśnio
wo (na przykład, w ramię). 

HPV występuje w aż 150 ty
pach. Zakażenie Wirusem brodaw- ' 
czaka ludzkiego może prowadzić 
do wystąpienia brodawczaków lub 
niezłośliwych brodawek narządów 
płciowych (kłykcin). Inny typ po
wodują zmiany przedrakowe, ra-

www.kontakty-tygodnik.com.pl -.---- ----------.--,-----------. 

ka szyjki macicy i inne nowotwo
ry. Szczepienie chroni natomiast 
przed stanami przedrakowymi 
szyjki macicy, pochwy i sromu oraz 
kłykcinami u kobiet oraz przed sta
nami przedrakowymi prącia, odby
tu i kłykcinami u mężczyzn. 

Zgodnie z badaniami, w kra
jach, w których wprowadzono 
powszechny program szczepień 
na HPV, zachorowalność na raka 
szyjki macicy spada o 80-90 proc. 
po 10 latach. W Polsce co roku 
raka szyjki macicy diagnozuje się 
u 2500 - 3000 tys. osób. Rocznie 
z powodu tej choroby umiera 1500. 

Bezpieczeństwo szczepionek 
przeciwko HPV badane jest od 
2006 roku, wówczas podano ją po 
raz pierwszy. 

Plotka dźwignią handlu 
w Szumowie 

Jak pozbyć się nadmiernych za
pasów? Wystarczy rozpuścić plotkę 
o podwyżce cen. W ten sposób góry 
węgla na geeśowskim placu z 850 ton 
zmalały do 30. 

Wybuchowy dziadek 
Osiemdziesięcioletni dziadek za

bawiał się rozbieraniem znalezione
go starego zapalnika pocisku, który 
wybuchł i dziadek kuruje się w szpi
talu. Przed zabawą wojennymi akce
soriami ostrzegamy zazwyczaj dzieci 

Zostań ratownikiem medycznym! 
I I Wyższa Szkoła Zawodowa Ochrony Zdrowia TWP wŁomŻY j 

Obniża czesne za I semestr o 1000 zł dla pierwszych 11 

20 kandydatów . I 

To bon jubileuszowy: TWP w Łomży kształci 
ratowników medycznych 20 lat! 

j 
I -

I 
! 

Opłata rekrutacyjna tylko 85 zł I 
I 

, Zapisy: tel. 8621831 97, mail: wszoz@twp.lomza.pl ! 
, L.. __ ~ .. _. ____ ... _____ .... _._._. ____ . ___ . __ . ________ ~._._ .... ____ ._._ .. ____ . ______ . ____ . ____ .... ____ ...... ____ ..... __ ...... __ 1 
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,ISKIE KONTAK~rY 

Tym razem zielenieje nie ze 
wstydu, ale naturalną, roślinną 
zielenią· 

Po zielonym zakątku z alejkami, 
nasadzeniami drzewek, krzewów 
i bylin, zielonym przystankiem 
komunikacji miejskiej w pobliżu 
dworca autobusowego i Miejskiej 
Hali Targowej przy al. Legionów, 
przybyło zieleni na Starym Rynku. 
Obok drzew i wiszących pelargo
nii zdobią go nowe, dekoracyjne 
rośliny. Wkomponowane w usta
wione tam parklety, tworzą pięć 
wysp zieleni. 

Pojawił się też zielony przysta
nek na ul. Poznańskiej przy Aka-

Kieszonkowe 
na urlop prezydenta 

Na sesji Rady Miejskiej Łoniży 
17 i 19 sierpnia 1929 roku radni ' 
udzielili prezydentowi Władysła
wowi Świderskiemu sześciotygo
dniowego urlopu. Radny Mendel 
Orłowski (właściciel fabryki ma
szyn i urządzeń rolniczych oraz od
lewni żelaza, czynnej w części do 
początku lat 90 przy ul. Giełczyń
skiej) zgłosił wniosek o przyznanie 
prezydentowi zasiłku urlopowego 
w wysokości 1000 zł. 

"Ponieważ Prezydent, znając 
rozpaczliwy stan finansów miej 
skich, nie podziękował za propo
nowany zasiłek, to wniosek bez 
dyskusji przekazano Komisji Bu
dżetowej~ pisał uszczypliwie spra
wozdawca "Wspólnej Pracy': 

demii Łomżyńskiej. To akurat był 
pomysł zgłoszony jako zadanie 
osiedlowe do Budżetu Obywatel- . 
ski ego 2022. Wzdłuż tylnej ścia
ny przystanku został posadzony 
bluszcz pospolity, którego pną
cza z biegiem czasu przykryją ją 
w całości. Na dachu znajduje się 
natomiast mata z rozchodnikiem. 
Przy bocznej ścianie są donice 
z trawą dekoracyjną, lawendą 
z niebieskofioletowymi wonny-

mi kwiatami oraz brodziszkiem 
białym. Obok jest stacja solarna, 
zasilająca oświetlenie wiaty przy
stankowej i gablot informacyj
nych. Posiada wejścia USB i łado
warkę indukcyjną, umożliwiające 

ładowanie telefonu. 
Jeszcze w tym roku planową

ny jest podobny przystanek w ra
mach Budżetu Obywatelskiego na 
al. Legionów, w rejonie Galerii Ale
ja Park. 

9:00"15:00 
STARY RYNEK 
WŁOttlY 

NA STOISKACH: 
ŻVWNOSĆ TRADYCYJNA 
ł REGIONAlNA ORAZ 
WYROBY ~KODZIEŁA 
ARTYSTYCZNEGO 

CYRlOWE SHOW u.uCZNE ORAlWARSmTY CYlOOIWE 
DlA DZlrCl1 DOROSŁYCH W WnOIl~1IIV IUIH&m11'A 

6 ~ KONTAKTY Nr 28 • 16 lipca 2023 • 

Ożyje dom 
przedpo
grzebowy? 

Ambasador Izraela w Polsce 
Yacov Livne przebywał w Łomży. I 
W czasie sp~a z członami Łom
żyńskiego Towarzystwa Naukowego, 
wsparł pomysł utworzenia w Łomży I 
muzeum Żydów w dawnym domu 
przedpogrzebowym przy ul. Wąskiej . 

Wakacj e w mieście I· 
Czeka plaża i kąpielisko strzeżo- I 

ne nad Narwią przy moście Hubala ! 
(ratownicy w godz.ll.OO - 19.00). 
W centrum miasta dla dzieci moc I 
atrakcji w Letnim Parku Rozrywki 
(obok pływalni przy ul. Wyszyńskie
go): odkryte baseny (jeden o głębo

kości 1,1 m i dla dzieci o głęboko
ści 0,6 m), dmuchane place zabaw 
"Arena Wrażen' i "Cyrk': dmuchana 
karuzela "Piramida", dmuchana zjeż
dżalnia "Gol~ 

Wakacje 
w skansenie 

W Skansenie im. Adama Chętni

ka w Nowogrodzie trwają wakacyjne 
warsztaty etnograficzne, zorganizo
wane przez Związek Kurpiów. Moż
na poznać historię, sztukę i mowę 
Kurpiów oraz tradycje pszczelarskie, 
wyrób szydełkowych bransoletek 
i baranków, próbować wspinaczki na 
sosny i... tańczyć. Bezpłatne zajęcia 
(także wszystkie mateńały) odbywają 
się w godz. 9.00 - 15.00. 

Wakacje 
w Jedwabnem 

Do soboty dzieci bawić się będą 
na pierwszym turnusie półkolonii 
w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kul
tury w Jedwabnem. Drugi turnus (dla 
30 dzieci) rozpocznie się l sierpnia. 
W programie m.in.: zajęcia kulinarne 
(pieczenie gofrów, wyrób lodów), 
gry i zabawy (zapl.atanie kolorowych 
warkoczyków, malowanie twarzy), 
nauka wędkowania z Wędkarskim 
Stowarzyszeniem Koledzy Karpia 
w Jedwabnem, ognisko z kiełbaskami. 

Wakacyjna wycieczka 
z Piątnicy 

Na wyjazd do Parku Julinek (park 
wodny, linowy, wesołe miasteczko, 
ścianka wspinaczkowa i inne atrak
cje) zaprasza dzieci w środę, 19 lipca, 

~
GminnY Ośrodek Kultury w Piątnicy. 
Cena 180 zł (z obiadem). Zapisy, tel. 
8621644 34. 

www.konfakty-tygodnik.com.pl 
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Wyższa kara za zabójstwo noworodka w Gawrychach 
w wyniku kasacji prawomocne-

go wyroku, wniesionej przez pro
kuratora generalnego, Sąd Apela

cyjny w Białymstoku podwyższył 
Katarzynie z Gawrych (gm. Zbój- • 
na) karę z 4 na 5 lat więzienia za 
zabójstwa narodzonego dziecka. 

Do tragedii doszło w lipcu 
2019 r. Katarzyna (miała wtedy 
42 lata) trafiła w ciężkim stanie do " 
Szpitala Wojewódzkiego w Łomży. 
Lekarz, który ją badał stwierdził; że 
ma to związek-z urodzeniem dziec
ka i poinformował policję, która 
znalazła zwłoki dziewczynki w po
jemniku w ogrodzie koło jej domu. 
Prokuratura oskarżyła ją o zabój
stwo z zamiarem bezpośrednim, 

za co grozi od 8 lat więzienia do 
dożywocia. 

Mąż Katarzyny i inni bliscy 
twierdzili, że nie wiedzieli, iż by
ła w ciąży. Zeznawali, że uskarża
ła się na różne dolegliwości i izo
lowała od domowników. 

Biegli ocenili, że nie działała 
pod wpływem silnego wzburzenia, 
usprawiedliwionego porodem, ale 
miała ograniczoną zdo~ość rozu
mienia znaczenia czynu i kierowa
nia swoim postępowaniem, choć nie 

w stopniu znacznym Sąd qkręgowy 

Hołownia W Łomży 
Przewodniczący Polski 2050 Szy

mon Hołownia spotkał się z około 
200 mieszkańcami Łomży. Mówił 
o bezpieczeństwie, problemach re-

, gionu, konieczności poprawy sytu
acji w edukacji, walce nepotyzmem. 

"Trzeba wykluczyć rodziny ne
potów z załatwiania sobie nawza

jem stołków w komunalnych i pu
blicznych spółkach. Do tego służy 
proponowany przez nas Krajowy 
Rejestr Osób Publicznie Ekspono
wanych. Jeżeli jesteś posłem, rad
nym, ministrem, to jesteś w tym re
jestrze, są w nim także twoi b,liscy. 
Nie będzie ludzi Hołowni w Orle

nie ani w żadnych uw-ych spółkach 
miejskich, nie będzie w nich ludzi 
Tuska'; przekonywał. "Chcemy, że
by polska szkoła dawała ludziom to, 

za co płacą podatki, czyli szkołę, któ
ra jest faktycznie bezpłatna i nie ma 
sytuacji, w której średnio 3000 zł ro

dzina wydaje na korepetycje rocz
nie. Szkoły, w której mamy płynny 
angielski po podstawówce i ciepły 

posiłek dla każdego dziecka': 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

w Łomży zastosował nadzwyczajne 
złagodzenie kary i skazał Katarzynę 
na 5 lat więzienia. Sąd Apelacyjny 
w Białymstoku karę tę wówczas zła
godził do lat 4. Uznał, że do zabój
stwa doszło, ponieważ nie zapew
niła noworodkowi należyte;" opieki 
i ukryła dziecko, które zmarło z po
wodu obrażeń głowy. Sąd stwierdził, 
że nie ma dowodów, jak do tych ob
rażeń doszło. 

- Sąd Najwyższy rozpoznając ape
lację prokuratora uznał, że pewne 
okoliczności należy przeanalizować 

jeszcze raz. Dlatego sprawą ponow
nie zajął się Sąd Apelacyjny, któ
ry w poniedziałek, 10 lipca, ogłosił 
wyrok, podwyższający karę z 4 do 
5 lat więzienia. Podtrzymał stano
wisko, że w dalszym ciągu nieznane 
są okoliczności zadania dziewczyn
ce ciężkich obrażeń głowy. 

Katarzyna została aresztowa
na w dniu wypisania ze Szpita
la w Łomży. Przebywała w nim 
w czasie śledztwa i postępowa
nia sądowego. Po wyroku tra
fiła do więzienia. Po odbyciu 

" trzech czwartych kary została 
warunkowc;> zwolniona przed 
terminem i jest na wolności. 
Może ubiegać się o warunko
we zwolnienie. 

Z ronda w Kolnie na Via' Baltikę 

Skrzyżowanie ulic Konstytucji 3 Maja, Jana III Sobieskiego i Armli Krajowej w Kolnie zastąpiło rondo 
z czterema zjazdami. Ułatwia komunikację w miejscu,"gdzie zbiegają się drogi gminne, powiatowe z 4rogą 
wojewódzką, a także jadący drogą krajową 63 w stronę Via Baltiki. Kosztowało 12 mln zł. Fot. Paweł Kru-
kowski/UMWP " ,.. 
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- Ogień· ~trawił rodzinny dom w Rajgrodzie 

"W gospodarstwie moich rodziców w Rajgrodzie 
dzień zaczyna się o godz. 4.30. W ostatni dzień czerw
ca było tak samo. Codzienne obowiązki przerwał brak 
prądu. Wtedy zauważyli pożar domu, w którym spali 
dziadkowie oraz moja siostra i brat. Wszystkim udało' 

się opuścić budynek.. Wielopokoleniowy dom, który 

- 'OWIAT 10LIIIEislll-------

był dla całej rodziny bezpieczną przystanią, nie nada
je się do mieszkania. Rodzice zawsze chętnie włącza
li się w pomoc innym. Dziś sami potrzebują pomocy, 
o którą proszę w ich imieniu': pisze córka. 

Pomóc możemy wpłacając, ile kto może, na por
talu pomagam.pl /43kchk. 

Do Kolna przybywają pierwsi żołnierze 

Fragment obozowiska tworzonej jednostki wojskowej w Kolnie 

Po decyzji o utworzeniu w Kol
nie batalionu, wchodzącego w skład 
1 Dywizji Piechoty Legionów, po
wstało obowwisko, którego oficjalne 
otwarcie o~e się w sobotę, 15 lip
ca (godz. 13.00). Powstało na 12 hek
tarach gruntów na obrzeżach Kolna, 
przekazanych wojsku przez miasto. 
Od tygodnia do Kolna napływają si
ły pododdziału zmotoryzowanego. 

"kończymy realizację pra~ 
umofuwiających rozlokowanie kon-

tenerów mieszkalnych i sanitarnych 
oraz ogrodzenie terenu': mówi do
wódca 1 Dywizji Piechoty Legionów 
generał Norbert Marek Iwanowski. 

To początek budowy pierwszej 
w historii miasta jednostki wojsko
wej. Z czasem zbudowane zostaną 
internat i blok mieszkalny. dla ka
dry i żołnierzy. W Zespole Szkół 
Technicznych w roku szkolnym 
2023/2024 będzie klasa o profilu 
wojskowym. 
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"Już się spotkaliśmy z dużym 
odzewem ze szkół podstawowych': 
mówi wicestarosta kolneński Karol 
Pieloszczyk. . 

W skład Dywizji wchodzić bę
dzie kilkanaście jednostek w gar
nizonach czterech województw: 
Podlaskiego, Mazowieckiego, 
Warmińsko-Mazurskiego oraz 
Kujawsko-Pomorskiego. Kolneń
ski batalion będzie jednostką zme
chanizowaną w sile 700 żołnierzy. 

Mlekpol 
na podium 

Drugie miejsce zajął 
Mlekpol w prestiżowym Ogólnopol
skim Rankin~ Najlepszych Spółdzielni 
Mleczarskich. ~dzielnia posiada 13 
nowoczesnych zakładów produkcyj
nych wGrajewie, Zambrowie, Mrą
gowie, Kolnie, Sejnach, Bydgoszczy, 
Sokółce, Dąbrowie Białostockiej, Ra
domiu, Zwoleniu, Gorzowie Wielko
polskim i Suwałkach. Ostatnio wstruk
tury firmy weszła Łódzka Spółdzielnia 
Mleczarsk Jogo. 

Był naczelnik 
Piotrowski, jest 
naczelnik Olszewska 

Po odejściu na emeryturę wielolet
niego naczelnika Urzędu Skarbowego 
w Grajewie Andrzeja Piotrowskiego, 
naczelnikiem została Barbara Olszew
ska, pracująca w Urzędzie od 1995 roku. 
Ostatnio była kierownikiem Działu 
Czynności Analitycznych i Spraw
dzających, Kontroli Podatkowej oraz 
Identyfikacji i Rejestracji Podatkowej. 
Zajmowała się m.in. sprawarnikarnymi 

Pamięć 

tragedii 
Lemana 

w 80 rocznicę wywozu do 
niemieckich obozów koncentracyj
nych mieszkańców parafii Leman, 
w których większość nie wróciła, 
na cmentarzu w Lemanie odbędą się ""' 
uroczystości upamiętniające ofiary 
w niedzielę, 16 lipca, o godz. 12.00. 

Z braku pracy 
rysował auta 

Od początku czerwca policja 
w Kolnie otrzymała 11 zgłoszeń 
o porysowanym lakierze samocho
dów zaparkowanych przy różnych 
ulicach w Kolnie. "Uszkodzeniom 
ulegały różne elementy konstrukcyj-
ne pojazdów. Straty wstępnie osza
cowano na łączną kwotę 19 tysięcy 
złotych", informuje oficer prasowy 
kolneńskiej Komendy. Sprawcą, 
namierzonym dzięki nagraniom 
z monitoringów, okazał się doj
rzały (55 lat) mieszkaniec powiatu 
kolneńskiego. Po zatrzymaniu wy
jaśniał, że głównym powodem jego 
zachowania była złość wywołana 

znalezienia 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Zapieprzać za miskę ryżu! 
w najlepsze toczy się kampa

nia wyborcza. Zwróciłem uwagę, 
że nie ma wystąpi~nia, by premier 
Morawiecki nie zarzucał opozycji 
kłamstw, czy nie spełniania obiet
nic wyborczych. 

Jestem spokojnym człowie
kiem, ale wkurza mnie ten czło
wiek chorągiewaka. Myśli pewnie, 

że nikt nie pamięta, że kiedy rzą
dziła obecna opozycja.ciągnął ka
sę jako doradca premiera Tuska, 
a kiedy wygrało PiS, dokleił się do 
Kaczyńskiego. Ja pamiętam. I pa
miętam, co mówił w rozmowie na
granej w 2013 roku w restauracji 
"Sowa&Przyjaciele" w Warszawie, 
co ujawniły media, także propisow
skie: "Trzeba słuchać ludu, obiecać 

im, czego oczekują, a potem wy
gaszać ich oczekiwania. Mają za
pieprzać za miskę ryżu': 

Gdy słucham go teraz po 10 la
tach od tamtej wypowiedzi widzę, 
że to nadal jego polityczne mot
to życiowe: słuchać ludu, obiecać, 
czego oczekuje, a potem wygaszać 
oczekiwania. 

Ciekawe, czy z powodu inflacji, 
do której doprowadził, dołożyłby 
garść ryżu do miski. Sam o swoją 
michę nieźle zadbał. 

Jakub Konopacki 
Łomża 

Oszustki W Zambrowie 
"Kierowcy miejcie się na bacz

ności! Uważajcie na oszustki sa
mochodowe, które chcą wyłudzić 
pieniądze pod pretekstem uszko
dzenia ich samochodu. Przy bliż
szym przyjrzeniu się widać, że ich 
pojazd ma ślady otarcia w oko
licy prawych, przednich drzwi. 
Znajdujące się tam lusterko bocz
ne przyklejone byle jak odpada, 

TWÓ · GŁOS 

gdy wysiadając z pojazdu moc
niej trzasną·drzwiami. A to da-

. je pretekst do oskarżenia inne
go kierowcy o jego uszkodzenie. 

·Dziś nieudaną próbę wyłudzenia 

1000 zł za rzekome urwanie te
go lusterka przeprowadziły pod 
Lidlem. Jedna z pań, to kobie
ta w dojrzałym wieku, podobno 
~ieszkanka jednej z okolicznych 
wsi, matka 4 dzieci. Przestrzegam 
przed nimi", napisał na zambrQw
skim portalu zambrow.org miesz
kaniec miasta. 

Inny skomentował: "No tak już 
się zaczyna bieda, szukają gdzie 
się da". 

Bieda nie bieda, nic nie uspra
wiedliwia oszustwa. 

Piszę o tym, żeby "Kontakty" 
to wydrukowały, bo do Zambrowa 
przyjeżdżają ludzie nie tylko z oko
licy i mogą portalu nie przeglądać. 
A w takich sprawach powinniśmy 
się wzajemnie ostrzegać. 

Janusz Konopka 
Zambrów 

"Zlote" , lIIalżeńst""a glniny Rutki 

Jubilaci z wójtem Dariuszem Modzelewskim i proboszczem ks. Stanisławem Żbikowskim oraz gośćmi w pamiątkowym kadrze 

Siedem małżeństw z gminy Rutki-Kossaki 
obchodziło 50 rocznicę zawarcia małżeństwa: 
Jadwiga i Józef Duchnowscy, Alina i Jan Gra
bowscy, Helena i Franciszek Grodzcy, Krystyna 
i Stanisław Grodzcy, Krystyna i Tadeusz Orze
chowscy, Irena i Henryk Ramotowscy, Krystyna 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

i Jan Woźniakowie. Wójt Dariusz Modzelewski 
złożył Jubilatom gratulacje i życzenia oraz uho
norował ich Medalami za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie i ugościł tortem z toastem. Ucznio
wie Szkoły Podstawowej w Rutkach dedykowa
li im program artystyczny, przygotowany pod 

kierunkiem Reginy Bujno. Przy rytmach ze
społu muzycznego' z GOK były chwile wzru
szeń i wspomnień. Uroczystości w Gminnym 
Ośrodku Kultury poprzedziła Msza święta w in
tencji Jubilatów celebrowana przez proboszcza 
ks. Stanisława Żbikowskiego. 
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Uśmiech na remont ao rocznica mordu 
Na Piknik Rodzinny "Uśmiech ' 

dzieciom" zapraszają KGW Przyby
szanki i parafia Trójcy Przenajświęt
szej w Ciechano~cu w niedzielę, 
16 lipca, od godz. 15.00 przy kaplicy 
w Przybyszynie. Będą pierogi, kisz
ka' i baba ziemniaczana, bigos, pyzy, 
grill, słodki stół i atrakcje dla dzieci. 
Zebrane fundusze wstaną przezna
cwpe na remont salki przy kaplicy. 

1M Krasowie-Częstkach 

Przedszkole 
w Jabłoni Kościelnej 
Budowa przedszkola ze żłobkiem 

dla 100 dzieci w Jabłoni Kościelnej za
kończona Kosztowało prawie 6 mln 
zł, zostało sfinansowane z dotacji 
centralnej i samorządu wojewódz
kiego. Od nowego roku szkolnego 
będą w nim oddziały przedszkolne 
i sala żłobkowa, zajęcia fizjoterapeu
tyczne, z psychologiem i logopedą. 

Pali się! 
w Nowych Warelach (gm. Szepie

towo) paliło się zboże na pniu, w Sta
rych Kostrach (gm. Klukowo ) słoma 
i prasa do słomy, w Łempicach (gm. 

Ciechanowiec) rżysko i słoma 

POWIAT ZAMBROWSII 

Na uczczenie pamięci za
mordowanych przez Niemców 
17 lipca 1943 roku 257 miesz
kańców wsi Krasowo-Częstki, 
zaprasza wójt gminy Nowe Pie
kuty Marek Kaczyński. 

Pacyfikacja Krasowa-Czę
stek była zemstą Niemców za 
śmierć 8 żandarmów, którzy zgi
nęli 11 lipca 1943 roku w potycz
ce z oddziałem partyzanckim 
Tadeusza Westwala ("Ostroga': 
"Karaś"). 

O planach pacyfikacji wsi 
dowiedział się pochodzący 

z Krasowa-Częstek ówczesny 
wikary w Tykocinie Józef Ka
czyński. Przyjechał do wsi ro-

I werem i uprzedzał mieszkań
ców, ale nikt nie wierzył, że 
Niemcy mogą coś zrobić nie
winnym ludziom. 

Przed świtem 17 lipca od
działy żandarmerii SS i we
rmachtu otoczyli wieś. Miesz
kańców (97 dzieci, 89 kobiet 
i 71 mężczyzn) spędzili do sto-

doły Jankowskich i ich zamor
dowali. Wieś ograbili i spalili. 

W miejscu byłej stodoły i mor
du ludzi, z inicjatywy księdza Ka
czyńskiego, który stracił matkę 
i troje rodzeństwa, w 1946 ro
ku stanęła kaplica-mauzoleum. 

Ksiądz Józef Kaczyński był 
proboszczem w Nowych Pieku
tach. Jest pochowany na miej
scowym cmentarzu. 

W tym roku przypada 
w 80 rocznica tej potwornej 
zbrodni. 

Uroczystości rozpoczną się 

w poniedziałek, 17 lipca, o godz. 
11.30, przed kaplicą w Krasowie
-Częstkach różańcem winten
cji zamordowanych, a o godz. 
12.00 biskup łomżyński odprawi 
Mszę świętą. Po niej uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej w Nowych 
Piekutach przedstawią okolicz
nościowy program, głos zabie
rze wójt gminy Marek Kaczyński, 
zostaną złożone wiązanki i zapa
lone znicze. 

Zarobki w Rutkach I "Laskowianki" W barwnym korowodzie 
Wójt gminy Rutki Kossa

ki Dariusz Modzelewski zaro
bił W ubiegłym roku 162272 zł. 
Zarobki dyrektor Szkoły Pod
stawowej w Rutkach Anny Wą
dołowskiej wyniosły 119 539 zł, 
dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Grądach Woniecku Doroty I 

Pieńkos 99 982 zł, dyrektor Szko
ły Podstawowej w Kołomyi Ma
rioli Gniazdowskiej 97 767 zł (da
ne z oświadczeń majątkowych). 

Bitwa i laury 
Inscenizacja Bitwy pod 

Zbrzeźnicą była interesującym 

punktem obchodów przez gminę 
Zambrów 160 rocznicy powsta
nia styczniowego. W programie 
uroczystości, które zgromadziły' 

wielu widzów, także z Zambrowa, 
Łomży i Białegostoku, był rów
nież konkurs n!l "Legendę o bi
twie pod Zbrzeźnicą". Pierwszą 
nagrodę otrzymał Paweł Szepie
towski, drugą Krzysztof Raducha, 
a trzecią Wiktoria Bańkowska. 
Wyróżnienia: Urszula Krajew
ska-Szeligowska i Tadeusz Char
muszko. 

Ludowy Zespół Śpiewaczy 
"Laskowianki" z Laskowca Stare
go (gm. Zambrów) wziął udział 

w Ogólnopolskich Spotkaniach Ka" 
pel i Zespołów Ludowych "Folklor 
i Biesiada" w Kwidzyniu. Z osiem
nastoma innymi zespołami z całe
go kraju przeszły ulicami miasta 
w barwnym korowodzie. Marsza
łek województwa pomorskiego 
wręczył "Laskowiankom" pierw
szą nagrodę, a jury przyznało wy
różnienie. 
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Zespół "Laskowianki" po
wstał w 1982 roku. Skład zespo
łu stanowiły: Helena Okulewicz, 
Janina Mioduszewska, Czesława 
Milczewska, Zofia Przychodzeń, 
Władysława Ogórkowska, Jadwiga 
Tarnowska, Wanda Jarząbek. Aktu
alny skład zespołu: Janina Miodu
szewska, Helena Okulewicz, Ma
ria Walczuk, Maria Jarząbek, Alina 
Babińska, Jolanta Wielgat, Doro
ta Gołaszewska, Elżbieta Bagiń
ska (kierownik artystyczny). 

Najlepsi 
na maturze 

Najlepszy wynik 
wśród uczniów liceów w powiecie 
wysokomazowieckim uzyskali ma
turzyści Lą. w Wysokiem Mazo
wieckiem: ze 100 zdało 96, czyli 96 
proc. Srednia "zdawalność" w liceach 
w województwie podlaskim i w kraju 
wynosi 91,1 proc. 

Mlekovita 
na I miejscu 

Pierwsze miejsce zajęła Mle- I 
kovita w Ogólnopolskim Rankingu 
Najlepszych Spółdzielni Mleczarskich 
"Strefy Gospodarki", dodatku do 
"Dziennika Gazety Prawnej". Jako 
lider branży w Europie Srodkowo
-Wschodniej) Mlekovita o~ lat prze
wodzi Rankingdwi.. 

Podziemne przejścia \ 
pod Rail Baltiką 

Mieszkańcywsi Jabłoń Kościelna, 

Zdrody Nowe i Trypude do poCiągów I 

linii Rail Baltica Warszawa - Biały

stok dotrą podziemnymi przejściami. 
PKP właśnie ogłosiły przetarg na ich 
budowę· 

Ptasia 
grypa 
w Szumowie 

Wysoce zjadliwa grypa ptaków 
(HPAI) pojawiła się w gminie Szumo
wo. Jej źródłem jest mewa śmieszka: 
martwa mewa znaleziona została 
w Szumowie. Powiatowy Lekarz 
Weterynarii wydał rozporządzenie I 

I 
o wyznaczeniu w tej miejscowości 
"strefy objętej zakażeniem~ Nakłada 
to na mieszkańców, między innymi 
obowiązek izolacji ptactwa domo-

I 
wego od ptactwa dzikiego. Prawie 
dwa miesiące temu martwe śmieszki 
znalezione zostały obok mostu Hubala 
w Łomży, gdzie znajduje się ich kolonia 
Po potwierdzeniu grypy ptaków strefa 
zakażenia objęła Łomżę oraz Piątnicę 
Włościańską i Poduchowną, którą 
uchylono 23 czerwca. 

Izba Historyczna 
zaprasza 

Na prezentację książki "Wrzesień 
1939. Między Narwią, Bugiem i Wisłą" 
Gest plonem konferencji, z paździer
nika 2022) zaprasza 14 lipca o godz. 
18.00 Regionalna Izba Historyczna 
(ul Wojska Polskiego 25). 
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Kilkaset osób zgromadziły obchody rocznicy mordu Żydów w Jedwabnem. Była modlitwa za zmarłych, 
- .Jkwiaty. I osaczające pomnik transparenty, pOdważające ustalenia, kto 10 lipca 1941 r. był sprawcą 

okrucieństwa. Był też oddzielny marsz dla ofiar, które były Polakami 

Smutny pOdział Polaków 

1. 
W oficjalnych uroczystościach 

udział wzięli: ambasador Izraela 
w Polsce Yacov Livne, wicemarsza
łek Sejmu Małgorzata Kidawa-Błoń
ska (KO), w imiepiu prezydenta RP 
Wojciech Kolarski oraz posłowie An
na Maria Żukowska, Katarzyna Pie
karska i Robert Tyszkiewicz. 

Z rabinem modlitwę za zmar
łych odmawiali ks. Wojciech Le
mański i pastor Kościoła Ewan
gelicko-Reformowanego Michał 
Jabłoński. 

Przy wejściu na plac po stodo
le, w której sąsiedzi Polacy spalili 
żywcem Żydów z Jedwabnego stał 
pochodzący z Jedwabnego Jerzy 
Karwowski z napisem "Żądamy 
prawdyoJedwabnem. Przeproście 
za zbrodnie na narodzie polskim': 

Ksiądz Wojciech Lemański 
10 lipca przyjeżdża do Jedwabne- I 

go od lat, zwraca u,1Vagę na jedno
znaczne ustalenia śledztwa: 

- Podpuszczenia przez Niem
ców wykluczyć nie można, na-

ww'w.kontakty-tygodnik.com.pl 

tomiast udział mieszkańców i to 
bardzo konkretnych osób w tej 
zbrodni jest bezsporny. Z taki
mi sytuacjami trzeba się 'umieć 

zmierzyć, trzeba im stawić czoła 
- mówił dziennikarzom. PiS jego 
zdaniem, nie doprowadzi do eks
humacji w Jedwabnem, bo ostat
nią ekshumację wstrzymał Lech 
Kaczyński. 

2. 
Od jakiegoś czasu na uroczy

stości przybywają ludzie, któ
rzy nie zgadzają się z 'Ostateczny
mi ustaleniami Instytutu Pamięci 
Narodowej. A IPN po drobiazgo
wym śledztwie orzekł, że 10 lip
ca 1941 roku zebrano 300 osób na 
miejskim rynku, 'a następnie prze-

• prowadzono je do stodoły, w któ
rej spalono. Badacze historii z IPN 
stwierdzili, że odpowiedzialność za 
zbrodnie jest po stronie polskiej, 
ówczesnych mieszkańców Jedwab
nego, na których wpłynęli niemiec
cy żołnierze. 

W tym roku na łączce obok mu
ru otaczającego pl~c po stodole za
parkowała ciężarówka z naczepą 
i napisem: "Niepodległa" . Obok 
niego o konieczności ekshuma
cji opowiadali Wojciech Sumliń
ski i Tomasz Budzyński, autorzy 
książki "Powrót do Jedwabnego 3': 

Pod pomnikiem w czapce z na
pisem "Pozostaje ~aIn tylko ciem
ność" stała Babcia Kasia. 

- To jest wyraz tego co myślę, 
co czuję - tłumaczyła. 

Jej zdaniem Polska brunatnieje. 

3. 
lO lipca, jakby w kontestacji rocz

nicy wymordowania Żydó~ w Je
dwabnem odbył się też marsz około 
-20 osób dla ofiar niemieckich zbrod
ni Zorganizowało go Stowarzyszenie 
"WlZlla 1939': które od kilku lat pro
wadzi badania (wykopaliskowe i eks
humacje) także w gminie Jedwabne. 

Marsz rozpoczął się sprzed bu
dynku żandarmerii niemieckiej w Je-' 
dwabnem do rhiejsca zbiorowego 

mordu na Polakach w Lasku prze
strzelskim. Porowadził go i modlitwę 
proboszcz Parafii Trójcy Pnenajświęt
szej w Burzynie ks. Marcin Sobiech. 

4. 
Pod pomnikiem upamiętniają

cym spalenie Żydów żaden ksiądz 
z Jedwabnego i okolicznych par~ 
na rocznicowych uroczystościach 
nigdy się nie pojawił. 

W Jedwabnem i okolicy zginę
li i Żydzi, i Polacy. Pamięć należy 
się każdemu zamordowanemu, bez 
względu na nację i z czyich rąk zgi
nął. Wspólnie uczcić można i na
leży Polaków i Żydów. Nawet tego 
samego dnia: wszyscy są na jednym 
i drugim miejscu kaźni. 

Marsz Stowarzyszenia ,;.Nizna" 
wyborem daty zamiast tego zapro
ponował nowy podział Polaków: 
na tych, co chodzą na uroczysto
ści "żydowskie" i tych, co chodzą 
na uroczystości "polskie". 

Smutne ... 
WŁADYSŁAW TOCKI 
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Do szpitala pojechał taksówką, bo żona i synowie mieli ważniejsze sprawy na głowie. Owszem, dzwonili. 
Pytali, czy pamięta o obiecanych biletach na koncert ... 

Miał wszystko 
Firmę przejął po ojcu. Zapraco

wał na to. Od dziecka pomagał mu 
w warsztacie. Nawet w wakacje i ferie 
nie miał wolnego jak inne dzieciaki. 

- Ojciec był wziętym stolarzem 
- mówi Maciek. - Fachu nauczył go 
jeszcze jego dziadek. Był naprawdę 
dobrym fachowcem. Warsztat zaczął 
tak naprawdę przynosić duże pie
niądze kilka lat przed jego śmiercią. 

To też była niemała zasługa Maćka. 
- Harowałem po kilkanaście go

dzin na dobę. Nie, nie żalę się. Je
stem przyzwyczajony do roboty. 
Ojciec mnie tego nauczył. Zawsze 
powtarzał, że w życiu najważniej
sze jest mieć wyks.ztałcenie, swoje 
własne zdanie i jak coś w życiu ro
bić, to tak, żeby to przynosiło i ra
dość, i pieniądze. 

Maciek miał to wszystko. Skoń
czył politechnikę; był jednym z naj
lepszych na roku. Dostał nawet 
propozycję pozostania na uczelni. 
Mógłby się zająć pracą naukową. Ku
siło go to z początku. 

- Miałem jednak wizję rozwoju 
firmy - mówi. - Wiedziałem, że da 
mi to pieniądze. I to duże. Ni~ ba
łem się ryzyka. 

Udało mu się przekonać ojca 
do zmian. Zainwestowali w nowy 
sprzęt, Maciek zaczął brać udział 
w dużych przetargach, zaczęli eks
port i z wars~tatu zrobili duży, do
chodowy zakład produkcyjny. 

- Ojciec miał do mnie pełne za
ufanie. Fakt, że nigdy się na mnie nie 
zawiódł. Mieliśmy czasami odrnien
ne zdania w różnych kwestiach, tak
że biznesowych, ale dogadywaliśmy 
się - mówi o relacji z ojcem. 

Niesłuszny żal 
o jedno Maciek miał tylko żal do 

ojca: nigdy nie zaakceptował Marty, 
jego żony. 

- Może tego nie okazywał jawnie, 
ale znałem go na tyle dobrze, że wi
działem, jak stara się to ukryć. Jeden, 
jedyny raz słyszałem tylko, jak ma
ma robi mu t tego powodu wyrzu
ty. Nie wiedzieli, że wszystko słysza
łem. Ojciec powiedział wtedy, że nie 
może zaakceptować, że jego synowa 
śpi codziennie do południa, a jedy
ne jej zainteresowania to chodzenie 
do kosmetyczki i oglądanie seriali. 

Kochał Martę, ale czasami w du
chu przyznawał ojcu rację. Ale bro-' 

nił ją w myślach. Marta nie mia
ła w życiu lekko. Straciła rodziców 
w wypadku. Miała wtedy 13 lat. 
Wychowywała ją babcia. Życie jej 
nie rozpieszczało. W wieku 21 lat 
zachorowała na raka. Na szczę
ście, został szybko wykryty. Był we 
wczesnym stadium. Udało się. Wy
zdrowiała. 

To był jego pomysł, żeby Mar
ta nie pracowała. Stać ich było na 
to. A ona się na to chętnie zgodziła. 

. - Może gdzieś w podświado
mości chciałem jej w ten sposób 
wynagrodzić te wszystkie nieszczę
~cia, jakie ją dotknęły w życiu. 
Spełniałem jej wszelkie zachcian
ki. Nawet nie musiała gotować, bo 
robiła to pani od sprzątania, którą 
zatrudniliśmy. 

Trzy lata po ślubie urodził się ich 
pierwszy syn. Maciek po raz pierw
szy w życiu upił się z radości. Za ko
lejne dwa lata, drugi syn. 

- Byłem wniebowzięty. Zawsze 
chciałem mieć syna. Wyobrażałem 
sobie, jak chodzimy razem na me
cze, gramy w piłkę. 

Nie grali. Ani Adaś, ani Krzyś nie 
mieli smykałki ao sportu. Więkswść 
czasu spędzali przed komputerem. 
Maciek więkswść dnia spędzał w fir
mie i kiedy wracał do domu, był pad
nięty ze zmęczenia. 

• - Jak trzeba było, to i w weeken
dy musiałem przygotowywać jakieś 
dokumenty czy też zająć się akurat 
transportem. Z chłopakami spędza
łem niewiele czasu - przyznaje. 

Ale wynagradzał im to: pieniędz
mi. Adaś chciał naj nowszy model 
smartfona? Proszę bardzo. Krzysio
wi zamarzyła się najnowsza gra kom
puterowa? Nie ma sprawy. Od razu 
sięgał do portfela. 

Uczyli się języków obcych, dostali 
się też na prestiżowe studia. 
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- Niestety, nie nauczyłem ich 
jednego: samodzielności i odpo
wiedzialności - wzdycha Maciek. 

O tym przekonał się, kiedy za
chorował. 

Uderzenie obuchem 
To były rutynowe badania. Ro

bił je co pewien czas. Badania krwi, 
prześwietlenie, mocz i inne, które 
zlecał mu kolega lekarz ze szpita
la. Do tej pory wszystko było w po
rządku. 

- No, stary, muszę ci jeszcze zro
bić dodatkowe badania. Nie podoba 
mi się twoja nerka. - usłyszał kilka . 
miesięcy temu. 

To był guz. Lłośliwy. Na szczęście 
operacyjny i bez przerzutów. 

- Sama diagnoza była jak ude
rzenie obuchem w głowę - wyzna
je Maciek. - Nigdy nie chorowałem. 
Dbałem o dietę, trzymałem wagę, jak 
tylko miałem możliwość, to chodzi
łem na siłownię, a tu nagle bach!. Rak. 

Marta przyjęła tę wiadomość ze 
stoickim spokojem. Stwierdziła, że 
nie ma się co przejmować, guz się 
wytnie i po sprawie. Zaraz też za
częła opowiadać o przeżyciach jej 
najlepszej przyj~iółki, która aku
rat wróciła z Tunezji. 

Adaś z Krzysiem zareagowali 
podobnie. 

- Zastanawiałem się, jak im 
o tym powiedzieć. W końcu tą nie 
jest news o tym, że.ojciec złapał angi
nę. Miałem raka. Kiedy ja się dowie
działem o chorobie ojca, a miał też 
raka, tylko że płuc, to nogi się pode 
mną wtedy ugięły. A moi synowie? . 
Adaś na chwilę oderwał wzrok znad 
komputera i spytał, czy mi wytną ca
łą nerkę. Krzysia z kolei interesowa
ło jedynie, jak długo będą w szpitalu 
i co z naszym wyjazdem na Zanzi
bar. Obiecałem im wcześniej, że się 

tam wybierzemy w tym roku. Byłem 
'Zszokowany ich reakcją. Nie cho
dziło mi o to, żeby rozpaczali nad 
'moim losem okazywali nadmierne 
współczucie, ale po nich ta wiado
mość spłynęła jak po kaczce. 

Fryzjer i bilety 
Na oddział trafił dwa dni przed 

operacją. Do szpitala pojechał t:ąksów
ką. Chłopcy byli na zajęciach, a Marta 
bała się rano prowadzić samochód, bo 
wiecwrem wpadłado nich koleżanka 
Marty. Wypiły sporo wina. 

- Wieczorem zadzwoniła. Prze
kazała pozdrowienia od synów i spy
tała, gdzie jest w garażu benzyna, bo 
rano miał przyjść wynajęty ogrodn!k 
do skoszenia trawnika. Następnego 
dnia dzwoniła kilka razy. A kiedy 
dawałem nawóz do iglaków, czy od 
dawna klon choruje i dlaczego zra
szacz się zacina. To ją najbardziej 
interesowało. Nie spytała, czy cze
goś potrzebuję albo, tak po ludzku, 
żebym się niczym nie przejmował 
i wszystko będzie dobrze. To już mo
ja księgowa okazała więcej empatii, 
niż własna żona. Pani Maria zadzwo
niła wieczorem, dzień przed ope
racją. Powiedziała, że jej mąż miał 
kiedyś podobną operację i do dzi
siaj ma się super. Nawet piwko cza
sami pije. Jakoś tak raźniej mi się 
zrobiło. - opowiada ze ściśniętym 
gardłem Maciek. 

Po operacji wysłał do Marty SMS
-a. Nie miał siły rozmawiać. Był cały 
obolały. Odpowiedziała po godzinie: 
"Sorry, byłam u fryzjera". 

Leżał w dwuosobowej sali. Sąsiad 
obok miał mieć podobną operację, 
ale dzień po nim. Kiedy Maciek po
woli dochodził do siebie po narkozie, 
usłyszał charakterystyczny dźwięk 
przychodzącej wiadomości. Nie, to 
nie był jego telefon. To sąsiada. 

- Wariat - usłyszał obok. - Wie 
pan, co syn napisał? Trzymaj się ta
tusiu, kocham cię. Nie wariat? Bo to 
panie przecież stary chłop. W tym 
roku skończy 50 lat. 

Maciek nie przyznał się, że jego 
synowie też mu wysłali SMS-y. Ży
czyli zdrowia. Przy okazji chcieli się 
upewnić, czy pamięta o biletach na 
koncert ich ulubionego zespołu. Bo 
jutro rusza sprzedaż wejściówek. Oni 
chcieliby te najlepsze. Po 1200 zł. 
(źródło: onet.pl). 

KRZYSZTOF ZAŁUSKI 
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Udawali księży, fałszowali dokumenty, oszukiwali biskupów i ludzi. Jak skończyli? 

Z ognia do Rzymu 
Bolesław Matejuk pochodził 

z Wołynia. Edukację w gimnazjum 
skończył na 5 klasie. Dwa lata póź
niej, w 1927 roku, na podstawje sfał
szowanego świadectwa maturalnego, 
podjął naukę w Seminarium Du

chownym im. Benedykta XV w Ja
nowie. Po pół roku wykryto oszu
stwo i został wydalony. W trakcie 
jego pobytu w Seminarium wybuchł 

pożar. W czasie gaszenia i rozgardia
szu z kancelarii zginęły seminaryj
ne pieczątki. Późnie~ okazało się, że 
ukradł je Matejuk. 

Były alumn sfałszował przy ich 
pomocy dokumenty, otrzymał za

graniczny paszport i wyjechał do 
Rzymu. Tam z fałszywym listem 

polecającym od biskupa Henry
ka Przeździeckiego zgłosił się do 
Instytutu Braci św. Franciszka Sa
lezego z prośbą o przyjęcie do za
konu. Szybko jednak zachowanie 
zakonnika wzbudziło podejrzenia 
i wszczęto śledztWo. Matejuk nie 
czekał jego finału i uciekł z zako

nu. Na "pamiątkę" wykradł pacz
kę blankietów Salezjańskiego In
stytutu Teologicznego. 

W ślad za nim Stolica Apo

stolska w oficjalnym dokumencie 
(Acta..Apostolicae Sedis) wydała 
w 1928 roku komunikat. Informo
wała, że Bolesław Matejuk, który 
nie otrzymał święceń kapłańskich 
i nie należy do stanu duchowne

go, podaje się za kapłana i "w róż
nych miejscach odprawia ofiarę 
Mszy świętej". 

Celebret u zakonnic 
Matejuk; wrócił do Polski. 

Z podrobionymi dokumentami, 

jako członek zakonu włoskiego 
salezjanów na nazwisko Rosset, 
zgłosił się do Kurii Metropolitalnej 
z prośbą o celebret (upoważnienie 
do sprawowania sakramentów na 
terenie obcej diecezji) i mianowa
nie jako kapelana do jakiegoś za

kładu. Otrzymał dofument i został 
skierowany do Zakładu dla Dzie
ci "Bożyczyn" w Płudach, który 
od 1924 roku prowadziły zakon
nice Zgromadzenia Sióstr Rodzi

nyMaryi. 
Gdy objął urzędowanie, od

prawiał Msze święte, celebrował 
chrzty, zbierał pieniądze na osiero
cone dzieci. Zakonnice zauważyły 
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1M sutannach 
jedriak "nieścisłości" przy obrząd
kach. Oszustwo zostało odkryte. 
Kuria cofnęła celebret. Matejuk, 
aby uniknąć konfrontacji i kary, 
wyjechał z Warszawy. 

"Kapłańska" firma 
W Krakowie na podstawie sfał

szowanych świadectw zaczął stu
diować prawo na Uniwersyte
cie Jagiellońskim. Jednocześnie 
uczęszczał na zajęcia seminarium 
kościoła narodowego (utworzo
ne w 1924 r., nauka trwała kilka 

miesięcy). W seminarium poznał 
Piotra Stankowskiego i Tomasza 
Zadębskiego. Razem stworzyli 
oszukańczą firmę. 

Sfałszowali dokumenty i wystę
powali w rolach księży katolickich. 

Stankowski "wcielił się" w profesora 
Seminarium Duchownego w Wilnie 

i przedstawiał się jako ks. WIlczyński. 
Zadębski jako ks. dr Ursus Zaruski, 
a Matejuk miał kilka naZwisk: ks. dr 
Rosset, Piotrowski, Wasilewski, ks. 
dr Isabello de Morillo (z podrobio

nymi dokumentami na oryginalnych 
blankietach z Włoch). W sutannach 

w całym kraju organizowali odczy
ty, a po nich zbierali ofiary na różne 
zakony i kościoły oraz cele dobro

czynne. By się uwiarygodnić, wysta
wiali pokwitowania i zaświadczenia. 

W sumie ponad 200. 
Zarabiali też ·na posługach: 

odprawiali nabożeństwa, udzie-

lali ślubów, chrzcili dzieci, cho
wali zmarłych. Na podstawie fał
szywych dokumentów uzyskali 
50 proc. zniżki na przejazdy koleją. 

W marcu 1931 roku Kuria Die
cezjalna w Siedlcach, w kwietniu 
Kuria katowicka w "Wiadomo
ściach Diecezjalnych': a w maju Ar

chidiecezja Warszawska w "Wia
domośóach Archidiecezjalnych 
Warszawskich" przestrzegały ka
płanów, zakony i zgromadzenia 

zakonne przed byłym alumnem 
Bolesławem Matejukiem, który 
udając duchownego dopuszcza 
się oszustw. 

Pechowe futro 
Któregoś dnia ks. Wilczyński 

(Stankowski) postanowił kupić fu
tro z fok, rzekomo dla siostry, za 
1000 zł w salonie futer Jana Na
łęcza w Warszawie. Nie miał go
tówki i chciał wystawić weksel. 
Powiedział, że jest proboszczem 
z prowincji. Właściciel sklepu za
proponował, aby weksel podżyro

wał jakiś proboszcz. Wilczyński 
. przyszedł z żyrantem ks. Rosset 
(Matejukiem). Futro kupili, ale Na

łęcz poprosił pracownika, aby ich 
śledził. "Księża" poszli do hotelu 
Liliana. Nałęcz swoimi wątpliwo
ściami zainteresował policję. 

W tym czasie do warszawskie
go komisariatu zgłaszali się inni, 
którzy sprzedali księżom na weksle 

bez pokrycia różne towary. Wła
ściciel sklepu jubilerskiego Mieczy
sław Spaliński zeznał, że nigdy ni
komu nic nie sprzedał na weksel, 
a ks. Wilczyński (Stankowski) za

hipnotyzował go tak, że "oddałby 
mu cały sklep': 

Policja połączyła fakty i udała 
się do hotelu. Matejuk nie stracił . 
tupetu. Stwierdził, że musi poro
zumieć się z kardynałem Alek
sandrem Kakowskim i biskupem 
Antonim Szlagowskim. Nic to 
nie dało. W jego rzeczach policja 
odkryła stosy sfałszowanych za
świadczeń i autentyczne blankiety 
z Rzymu. Dotarła też do trzeciego 
oszusta, gdy na policję zgłosił się 
Jan Łożyński, który oświadczył, że 
rzekomy ks. Ursus Zaruski jest by

łym przo~ownikiem policji w Au
gustowie i nazywa się Zadębski. 
Policjant pozostawił u niego dwie 
paczki, w jednej był ornat i stuła, 
a w drugiej książki religijne. 

Wyrok 
28 maja 1931 roku "kapłani" za

jęli miejsca na ławie oskarżonych 
w Sądzie Okręgowym w Warszawie. 
Mieli po 28 lat. Nie przyznawali się 
do winy. Bolesław Matejuk i Piotr 
Stankowski (w sądzie twierdził, że 
jest duchownym prawosławnym) 

zostali skazani na 6 lat więzienia, 
a Tomasz Zadębski na 4 lata. 

MARIA TOCKA 
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Ogłoszenie 
. w KONTAKTACH 

już za dzień! 

Bezdodałku 

za ekspres! 

Nadaj ogłoszenie 

w "Kontaktach" 

w środę do gódz. 12.00 

Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 

PRODUCENT SIATKI 

OGRODZENIOWEJ. 

Bramy, słupki, 

PANELE OGRODZENIOWE. 

86/21622 27, 604 231 333 

www.siatki-stal.pl 

(lak.0130/2023-o-i) , 
ODDAM 

Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 

zamieszczamy bezpłatnie. 

, Treść można prz-:słać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86 2164243 

Oddam kołdrę z piór. 
Tel. 519 -178 - 552 

PRZYJ Ę 

(alb) 

Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 
zamieszczamy bezpłatnie. 
Treść można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 
com. pl lub podać telefonicznie: 
862164243 

ROLNICTWO 
Rzeźnia kupi bydło pourazowe 

do uboju z konieczności. 
Tel. 511 - 075 - 866 lub 

662 - 396 - 670 
(lak.006812023-o) 

Zakupię ciągniki, każdy model, 
rok, stan, całe i uszkodzone. 
Ursus, Massey Ferguson, John 
Deere, Same, Lamborghini, 
Deutz, Polmot, Farmer, Pronar, 
MTZ Belarus, Kioti, Kubota, 
New Holland, Ford, Fiat, Zetor, 
Landini, Valtra, Valmet, 
Farmtrac, Foton, Case, 
Renault, Władimirec itd. Dzwoń. 
Tel. 660 - 795 - 977 

(Iak/smo) 

Zakupię kaŻdy stan, całe 
i uszkodzone prasy belujące 
Sipma, Warfama, 
Metal Fach itd. Dzwoń. 
Tel. 660 - 795 - 977 

"(Iak/sms) 

Pobierz e-kontakty z www.egazety.pl 
i czytaj na komputerze, tablecie lub telefonie. 
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SPRZEDAM . 
Sprzedam działkę w ROD 

"Relax". Tel. (86) 216 - 45 -10 
lub 881 -124 - 919 

(p-001603-o) 

TRANSPORT 

Belgia, Niemcy, Holandia, 

soboty, niedziele, poniedziałki, 

środy, czwartki 

- klimatyzaCja, DVD, 

85 747 - 00 - 01,602 - 664 -771 

(lak.0097/2022-o-0 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 

(lak.0098/2022-o-i) 

Prezydent 
Miasta Łomża 

podaje do publicznej wia
domości, że w jego siedzi
bie w Łomży, przy ul. Stary 
Rynek 14, na tablicy ogło
szeń wywieszony został wy
kazl1ieruchomości, położo
nych w Łomży w rejonie ul. 
Żabiej i Geodetów, przezna
czonych do sprzedaży oraz 

. dwa wykazy nieruchomo
ści do przekazania w najem. 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek, na prasę 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 

wersja cyfrowa 
d05tfpnana: ' 
www.kontakty·tygodnik.com.pl 

Chcesz zamieścić 
ogłoszenie lub reklamę 

w"Kontaktach"? 
Zadzwoń, napisz 

nasi przedstawiciele pomogą, doradzą: 
tel. 86 216 42 43, fax. 86 216 5711 

kom. 506 448 884 
redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszystkie ogłoszenia i reklamy 
zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 

na naszej stronie 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Sprzedam Toyota Yaris, (2006), 

benzyna, 90 KM, auto 
sp(owadzone, świeżo 

zarejestrowane, cena 16 500 zł do 

negocjacji, tel. 570 - 580 - 663 

(oIb) 

Sprzedam Seat Leon, (2002), 1.9 tdi, 

diesel, opłaty na rok, sprzęgło 

wymienione na sztywne, cały czas 

w użytkowaniu, cena 4 500 zł do 

negocjacji, tel. ?<J4 - 737 - 263 

(oIb) 

Sprzedam Toyota Yaris, (2007), 

diesel, przebieg 221 000 km, OC 

i przegląd ważne do pażdziernika, 
cena 6 900 zł, tel. 530 - 430 - 101 

(oIb) 

Sprzedam Seat Leon, (2002), 

1.9 TDI, wszystko sprawne, 

lakierniczo 2 elementy do poprawy', 

hak, sprawna klimatyzacja, 

cena 4 700 zł do negocjacji, 

tel. 570 - 344 - 511 

Sprzedam BMW E60, (2004), 

3.0 diesel, 218 KM, stan bardzo 

dobry, opłaty aktualne, 

cena 15 900 zł do negocjacji, 

tel. 794 - 32 - 277 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam Fiat Bravo, (2007), 

diesel, przebieg 220 000 km, drugi 

właśc.iciel, wymieniony rozrząd, . 

cena 9 700 zł, tel. 530 - 858 - 212 

(oIb) 

Sprzedam Opel Astra H, (2007), 

bogate wyposażenie, benzyna, 

przebieg 215 000 km, 

cena 15 000 zł do negocjacji, 

tel. 663 - 115 - 008 

(o/b) 

Sprzedam Fiat Uno, (2001), 

benzyna, przebieg 48 900 km, kolor 

czerwony, brak rdzy, cena 2600 zł 

do negocjacji, tel. 609 - 640 - 173 

(oIb) 

Sprzedam Audi A2, (2003), 1.4 tdi, 

wszystko sprawne, diesel, bardzo 

niskie spalanie, zero rdzy, 

cena 14 000 zł, tel. 728 - 390 - 135 

(o/b) 

www.kontakty-tygodnik..com.pl 

o NI 
Sprzedam Toyota RAV-4, (2004), 

diesel, klimatyzacja, hak, napęd na 

4 koła, cena 18 000 zł do 

negocjacji, tel. 798 - 466 - 395 

(oIb) 

Sprzedam Mazda 3, (2010), benzyna, 

auto garażowane, serwisowane, 

w codziennym użytku, bogate 

wyposażenie, cena 23 500 zł do 

negocjacji, teł. 572 - 391 - 224 

Sprzedam BMW E65, (2006), 

diesel, auto sprawne, zadbane, 

wszystko działa, klim~tyzacja, 

przebieg 400 000 km, 

(oIb) 

cena 19 500 zł, tel. 796 - 327 - 104 

(oIb) 

Sprzedam Mercedes C Klasa, 

(2005), wersja Evolution, pierwszy 

właściciel w kraju, nowe opony, 

diesel, cena 10 500 zł do 

negocjacji, tel. 509 --363 - 392 

(oIb) 

Sprzedam Toyota Auris, (2007), 

diesel, bogata wersja wyposażenia, 

stan bardzo dobry, bez uszkodzeń, 

cena 16 400 zł do negocjacji, 

tel. 600 - 171 - 113 

(oIb) 

Sprzedam Audi A4 88, (2008), diesel, 

auto w posiadaniu od 4 lat, kolor 

srebmy, przebieg 240 000 km, 

cena 28 000 zł, tel. 698 - 982 - 657 

Sprzedam Volkswagen Caddy, 

(2009), 1.9 tdi, diesel, auto 

w dobrym stanie mechanicznym 

i blacharskim, cena 16 500 zł do 

negocjacji, tel. 888 - 334 - 764 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam Volkswagen Polo, 

(2006), 1.2 benzyna, 65 KM, kolor 

srebrny, cena 9 999 zł, 

tel. 607 - 447 - 991 

(oIb) 

Sprzedam Kia Ceed, (2011), diesel, 

auto bardzo wydajne, 'bezawaryjne, 

przebieg 355 000 km, 

cena 14'000 zł do negocjacji, 

tel. 665 - 456 - 031 

(oIb) 

Sprzedam Nissan Qashqai, (2007), 

w posiadaniu od roku, dach 

panoramiczny, benzyna, przebieg 

195 000 km, cena 27 000 zł, 

tel. 532 -793 - 478 

Sprzedam Ford Focus, (2014), 

diesel, stan bardzo dobry, 

(oIb) 

po wymianie oleju, kolor srebrny, 

cena 25 500 zł do negocjacji, 

tel. 509 - 363 - 392 

(oIb) 

SSprzedam Toyota Yaris, (2014), 

benzyna, kamera cofania, 

ciemne szyby, niski przebieg, 

klimatyzacja, kolor czarny, 

cena 41 900 zł do negocjacji, 

tel. 733 - 575 - 966 

Sprzedam Opel Zafira, (2012), 

2.0 cdti, auto sprowadzone 

z Niemiec, bardzo dobry stan 

techniczny i wizualny, diesel, 

(oIb) 

cena 29 700 zł, tel. 506 - 026 - 030 

(oIb) 

Sprzedam Nissan Almera, (2002), 

1.5 benzyna, w użytkowaniu 

na co dzień, wymienione hamulce, 

olej, przegląd do 03.2024 r., 

cena 1 900 zł do negocjacji, 

tel. 534 - 887 - 499 

(oIb) 

Sprzedam Daewoo Lanos, (2000), 

1.5 benzyna, 100 KM, przebieg 

171 000 km, ubezpieczenie 

ważne do 16.06.2024 r., 

cena 2 600 zł do negocjacji, 

tel. 794 - 435 - 186 

(oIb) 

Sprzedam Skoda Octavia, (2004), 

benzyna, auto użytkowane przez 

kobietę, przebieg 149000 km, 

149 KM, cena 14300 zł, 

tel. 517 - 976 -109 

(oIb) 

Sprzedam Toyota RAV-4I1, (2002), 

diesel, auto sprawne, ubezpieczenie 

ważne do 24.06.2024 r., 

cena 16 300 zł do negocjacji, 

tel. 608 - 777 - 200 

(o/b) 

Sprzedam Opel Corsa D, (2014), 

1.3 CDTI, auto świeżo sprowadzone, 

zadbane, sprawna klimatyzacja, 

cena 24 500 zł .. tel. 791 - 217 -1 15 

(o/b) 

Sprzedam Su baru Forester, (2004), 

LPG, klimatyzacja, elektryczne 

szyby, radio CD, hak, przebieg 

293000 km, cena 16 900 zł, 

tel. 516 -184 - 009 

(o/b) 

Sprzedam Mercedes Benz, (2000), 

diesel, przebieg 220 000 km, auto 

sprawne, kolor czerwony, 

cena 3 400 zł, tel. 509 - 237 - 054 
(o/b) 

Sprzedam Ford Galaxy, (2001), 

benzyna, stan techniczny i wizualny 

dobry, cena 5 300 zł, 

tel. 539 - 941 - 795 

(oIb) 

Sprzedam Opel Meriva, (2007), 

1.3 cdti, przebieg 200 000 km, 

środek czysty i zadbany, podwozie 

bez rdzy, aktualne opłaty, 

cena 6 200 zł, tel. 505 - 799 - 980 

(o/b) 

----------------------.----
~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
..... ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

CL. 
::::) ------'---
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
...... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

Tel.:--------
Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro
wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystone wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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OG OSZENIA BEZP ATNE ROLNICZE 

Sprzedam pług 4-skibowy 
Akpil, (2003), rama prosta, 
niepogięta, gotowy do pracy, 
cena 2 000 zł do negocjacji, 
tel. 577 - 548 - 641 

Sprzedam sadzarkę do 
ziemniaków, stan bardzo dobry, 
mało używana, niespawana, 
niemalowana, cena 1 900 zł do 

negocjacji, tel. 72~ - 863 - 962 

. Sprzedam bele sianokiszonki, 
50 sztuk, Stawiski, III pokos, 

• cena 150 zł za sztukę, 

tel. 51!? - ~O -196 

Sprzedam rozrzutnik 2-osiowy, 
na kolce, stan bardzo dobry, 

(alb) 

(alb) 

(alb) 

cena 7 000 zł, tel. 507 - 938 - 978 
(alb) 

Sprzedam wóz asenizacyjny 
Garant, na tandemie, pojemność 
8000 litrów, w ciągłym użytkowaniu, 
cena 35 500 zł do negocjacji, . 

tel. 515 - 842 - 535 
(alb) 

Sprzedam rozsiewacz do nawozów 
Amazone, pojemność 600 litrów 
plus plandeka, stan dobry, 
cena 2 200 złdo negocjacji, 
tel. 663 - 087 - 085 

(alb) 

Sprzedam kombajn Bizon Z-056, 
sprawny, po wymianie 
podsiewacza wialni i ślimaka 
w hederze, szerokie koła, 
cena 22000 zł, tel. 511 -155 - 034 

(alb) 

Sprzedam dojarkę przewodową 
Westfalia, na 4 aparaty, w pełni 
sprawna, cena 5 200 zł, 
tel. 862 - 752 - 959 

(alb) 

Sprzedam kosiarkę karuzelową 
JarMet, szerokość robocza 3,50 m, 
w bardzo dobrym stanie, 
garażowana, serwisowana, 
cena 6 800 zł do negocjacji, 
tel. 786 -134 - 413 

Sprzedam rozrzutnik obomika, 
6-tonowy, na tandemie, 
cena 6 500 zł do negocjacji, 
tel. 609 - 093 - 006 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam zbiomik do mleka Delaval, 
(2012),1 650 litrów, od nowości 
w gospodarstwie, stan idealny, 
cena 18 000 zł, tel. 690 - 969 - 250 

(alb) 

Sprzedam rozsiewacz nawozów 
Amazone ZAF-603, stan bardzo 
dobry, wymienione talerze, łopatki 
i osłona, cena 3 600 zł, 
tel. 698 - 618 - 892 

(alb) 

Sprzedam zgrabiarkę Kuhn 
GA-7301, świeżo sprowadzona, 
nie użytkowana w Polsce, stan 
bardzo dobry, cena 43 500 zł do 
negocjacji, tel. 795 - 208 - 290 

(alb) 

Sprzedam rozsiewacz Grass-Roi, 
,koszt zasypowy ocynkowany, 
talerze z kwaskówki, cena 3 700 zł 
do negocjacji, tel. 691 - 584 - 131 

(alb) 

:z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
.. ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 1 S słów: 

CL.----
:::)----
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 
...... podanie cenyl 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: , 
Adres: 

Tel.: ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro
wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 
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Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim, 
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Sprzedam ładowacz ćzołowy Stoli, 
3-sekcyjny, cena 5 800 zł, 
tel. 789 -149 - 654 

Sprzedam siewnik do nawozów 
Vicon, cena 3 400 zł, 
tel. 696 - 367 - 745 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam wycinak do kiszonek 
Tńoliet, stan bardzo dobry, żadnych 
wycieków, luzów, w ciągłym 
użytkowaniu, cena 5 700 zł do 
negocjacji, tel. 695 - 413 -133 

(alb) 

Sprzedam agregat podorywkowy' 
Lemken, szerokość robocza 
2,60 m, cena 5 700 zł do 
negocjacji, tel. 572 - 027 - 752 

(alb) 

Sprzedam opryskiwacz Gaysa, 
pojemność 1 200 litrów, sterownik, 
cena 24 500 zł, tel. 600 - 662 - 977 

(alb) 

Sprzedam kosiarkę dyskową Krone 
Easy Cut 280, szerokość robocza 

2,80 m, w bardzo dobrym stanie, 
cena 14 900 zł, tel. 509 - 628 -118 

(alb) 

Sprzedam wycinak do kiszonki 
!3VL 170, stan dobry, wszystko 
sprawne, cena 3 300 zł, 
tel. 694 - 678 - 638 

(alb) 

Sprzedam wózek do pojenia cieląt, 
zawiera zbiomik 100 litrów, pompę, 
pistolet z licznikiem, cena 3 500 zł 
do negocjacji, tel. 698 - 676 - 518 

Sprzedam kosiarkę dySkową, 
1,60 m, cena 2 300 zł, 
tel. 506 - 981 - 870 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 
Anna, mało używany, 
cena 16 500 zł, tel. 503 - 974 - 093 

(alb) 

Sprzedam prasę belującą Welger 
RP 235, (2005), owijanie siatką, 
rotor, noże, stan bardzo dobry, 
sprowadzona, cena 47 900 zł, 
tel. 516 -125 -137 

(alb) 

Sprzedam pług Kverneland AB 
100 Vario, zmienna szerokość orki, 
w oryginale, cena 25 900 zł do 
negocjacji, tel. 505 - 736 - 873 

(alb) 

Sprzedam kombajn Bizon Z-056, 
w bardzo dobrym stanie, 
cena 22 500 zł do negocjacji, 
tel. 571 - 453 - 259 

(alb) 

Sprzedam owijarkę 

samozaładowczą Metal Fach, 
załadunek boczny, cena 17 700 zł, 
tel. 503 - 974 - 093 

(alb) 

Sprzedam opryskiwacz, polski, 

cena 1 000 zł, tel. 695 - 730 - 208 
(alb) 

Sprzedam prasę belującą Sipma 
Farma, stan bardzo dobry, 
garażowana, zadbana, 
szerokie ogumienie, 
cena 30 000 zł do negocjacji, 

tel. 789 - 663 - 944 
(alb) 

Sprzedam kosiarkę dyskową 
Samasz, czołowa, w bardzo 
dobrym stanie, szerokość robocza 
3 m, trójkąt zaczepowy, 
cena 22 900 zł, tel. 509 - 628 - 118 

(alb) 

Sprzedam rozsiewacz do nawozów 
Amazone, sprowadzony z Holandii, 
nieużytkowany w kraju, 
cena 4 800 zł, tel. 791 - 217 - 115 

(alb) 

Sprzedam kombajn Claas Mercator 
75, silnik 6 Perkins, heder 3 m, 
sprawny, około 12 lat 
w gospodarstwie, cena 23 000 zł, 
tel. 797 -772 -197 

(alb) 

Sprzedam siewnik Kvemeland 
Accord, 3 m, pneumatyczny 
wysiew, sprowadzony z Francji, 
cena 9 900 zł, tel: 502 - 243 - 394 

Sprzedam siewnik zbożowy 
Amazone, stan bardzo dobry, 
znaczniki automatyczne, 
oświetlenie drogowe, 
cena 13900 zł do negocjacji, 
tel. 791 - 670 - 111 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam rozrzutnik Unia Tytan 
13, (2009), pierwszy właściciel, 
wszystko sprawne, cena 55 000 zł, 
tel. 514 - 342 - 622 

(alb) 

Sprzedam rozsiewacz Amazone 
1001 , zamykanie hydrauliczne, sita 
i wałek przekaźnika w komplecie, 
cena 5 800 zł, tel. 502 - 360 - 378 

(alb) 

Sprzedam zgrabiarkę Pottinger Top 
422, w idealnym stanie, jak nowa, 
wszystkie zęby oryginalne, ramiona 
proste, cena 29 900 zł, 
tel. 505 - 736 - 873 

(alb) 

Sprzedam siewnik do kukurydzy 
Amazone RH 451-K, wymaga 
poprawy przed użytkowaniem, 
cena 13 900 zł do negocjacji, 
tel. 787 - 016 - 613 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 
Samasz, bębnowa, szerokość 
2,10 m, stan bardzo dobry, 
cena 5 100 zł do negocjacji, 
tel. 514 - 288 -732 

(alb) 

(alb) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



OGŁOSZENIA 

o G Ł o s z E N E 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kulesze Kościelne 
Na podstawie art. 11 pkt. 7 usta- z dnia 25 października 2006 r., Projekt Studium będzie wy- wnosić uwagi dotyczące projek-

wy z dnia 27 marca 2003 r. o plano- . zmieniającego uchwałę nr 180/ łożony w dniach od 21.07.2023 tu studium oraz uwagi i wnioski 
waniu i zagospodarowaniu prze- XXXVl/06 Rady Gminy Kulesze !. do 14.08.2023 r. w siedzibie o dokumentacjidot. strategicz-

. strzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. Kościelne z dnia 16 czerwca Urzędu Gminy Kulesze Kościel- nej oceny oddziaływania na śro-
977) oraz na podstawie podjętej 2006 r., w sprawie przystąpie- ne, ul. Główna 6; 18-208 Kulesze dowisko. 
przez Radę Gminy Kulesze Kościel- nia do sporządzenia zmiany Kościelne, pokój nr 13, w godzi- Uwagi i wnioski mogą być wno-
ne Uchwały Nr XXVII/174/2022 "Studium uwarunkowań i kie- na ch pracy Urzędu, w Referacie szone: 
z'dnia 27 kwietnia 2022 w spra- runków zagospodarowania Inwestycji i Spraw Komunalnych 1) w formie pisemnej na adres: 
wie przystąpienia do sporządza- przestrz~nnego gminy Kule- oraz będzie dostępny na stro- Urząd Gminy Kulesze Kościel-
nia zmiany Studium uwarunkowań sze Kościelne. nie internetoweiwww.kuleszek. ne, ul. Główna 6; 18-208 Kule-
i kierunków zagospodarowania - Uchwała nr 187/XXXV1I1/06 pl oraz w biuletynie informacji sze Kośdelne, 
przestrzennego Gminy Kulesze Rady Gminy Kulesze Ko- publicznej https://kuleszek.bip. 2) ustnie do protokołu w urzę-
Kościelne, przyjętego Uchwałą Nr ścielne z dnia 29.09.2006 r., gmina.pl/. dzie Gminy Kulesze Kościelne, 
151/XXXl01 r. Rady Gminy Kule- w sprawie uchwalenia zmia- Dyskusja publiczna nad przy- 3) w postaci elektronicznej bez 
sze Kościelne, z dnia 28 grudnia ny"Studium uwarunkowań jętymi w projekcie Studium roz- konieczności opatrywania ich 
2001 r. wraz ze zmianami: i kierunków zagospodaro- wiązaniami odbędzie się w dniu kwalifikowanym podpisem 

- Uchwała nr 89/XVII/08 Rady wania' przestrzennego gmi- 10.08.2023 r. w siedzibie Urzę- elektronicznym na adres: se-
Gminy Kulesze Kościelne z dnia ny Kulesze Kościelne. du Gminy Kulesze Kościelne, kretariat@kuleszek.pl, . 
26 września 2008 r., w sprawie - Uchwała nr 21/IVJ2015 Rady ul. Główna 6; 18-208 Kulesze 4) za pomocą formularza za-
uchwalehia zmiany"Studium Gminy Kulesze Kościelne z dnia Kościelne w sali konferencyj- mieszczonego w Biuletynie 
uwarunkowań i kierunków za- 13 lutego 2015 r., w sprawie nej urzędu; w godz. od 10:00 Informacji Publicznej UG Ku-
gospodarowania przestrzen- uchwalenia zmiany"Studium do 14:00. lesze Kościelne, 
nego gminy Kulesze Kościelne uwarunkowań i kierunków za- Zgodnie z art. 8c i 11 ustawy - w nieprzekraczalnym termi-
- obszar wsi Stare Wykno, Kule- gospodarowania przestrzen- z dnia 27 marca 2003 r. o pla- nie do 06.09.2023 r. 
sze Kościelne, Kulesze Litewka, nego gminy Kulesze Kościelne nowaniu i zagospodarowaniu Wnoszący uwagi lub wnioski 

- Uchwała nr 190/XXXIX/06 Ra- - eksploatacja kruszywa natu- przestrzennym oraz art. 40 usta- podają swoje imię i nazwisko lub 
dy Gminy Kulesze Kościelne ralnego we wsi Stare Wykno. wy z dnia 3 października 2008 r. nazwę oraz adres zamieszkania 

o udostępnieniu informacji o śro- lub siedziby. 
dowisku i jego ochronie, udziale Klauzula informacyjna w zakre-Wójt gminy Kulesze Kościelne zawiadamia 

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy 
Kulesze Kościelnewraz z prognozą oddziaływania 

na środowisko 

społeczeństwa w ochronie śro- sie ochrony danych osobowych 
dowiska oraz ocenach oddzia- znajduje się na stronie głównej 
ływania na środowisko, osoby Biuletynu Informacji Publicznej 
fizyczne i prawne orazjednost- UG Kulesze Kościelne - https:U 
ki organizacyjne nieposiadają- kuleszek.bip.gmina.PI/. 
ce osobowości prawnej mogą Wójt Gminy Kulesze Kościelne 

o B w . E s 
Zgodnie z art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 

kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
. przygotowania i realizacji inwestycji w zakre
sie d~óg publicznych (t.j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 
162) art. 49, art. 61 § 1 i § 4 i art. 10 § 1 usta
wy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępo
wania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 775) zawiadamia się, że w dniu 03 lipca 
2023 r. Starosta Kolneński wszczął na wnio
sek Gminy Stawisk:i, postępowanie admini
stracyjne w sprawie wydania zezwolenia na 
realizację inwestycji drogowej pn.:"Rozbudo
wa i przebudowa drogi gminnej nr 104526B 
Chmielewo-Barzykowo wraz z infrastrukturą 
techniczną" ora zatwierdzenia projektu po
działu nieruchomości. 

WYKA.Z NIERUCHOMOŚCI OBJ§TYCH 
INWESTYCJĄ; 

Działki drogowe nr ewid.: 103 - obręb nr 0007 
Chmielewo, gmina Stawiski; 1/1, 1/2 - obręb nr 
0002 Barzykowo, gmina Stawiski;, 
Działki powstałe w wyniku podziału nieru

chomości przechodzące pod drogę (w nawia
sie dotychczasowy nr nieruchomości) nr ewid.: 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

z c z E N E 
96/3 (96/2), 121/1 (121), 120/1 (120), 119/1 

(119),118/1 (118),117/1 (117),116/1 (116), 
101/1 (101),104/1 (104),102/1 (102) - obręb 

nr 0007 Chmielewo, gmina Stawiski; 
113/1 (113),402/1 (492), 112/1 i 112/2 (112), 

111/1 i 111/2 (111), 366/1 (366),95/1 (95),94/1 
(94),93/1 (93),92/1 (92),231/1 (231),91/1 (91), 
90/1 (90),226/1 (226),89/1 (89),228/1 i 228/2 
(228),68/5 i 68/6 (68/2), 68/3 (68/1),48/1 i 48/2 
(48),29/1 (29) - obręb nr 0002 Barzykowo, gmi
na Stawiski. 
Działki, z których korzystanie będzie ogra

niczone nr ewid.: 68/2, 96/1, 99, 20 - obręb nr 
0007 Chmielewo, gmina Stawiski; 308, 366, 95, 
92,311,91,90,68/1,223,67,49,221,216,215, 
47,213,28,212 - obręb nr 0002 Barzykowo, 
gmina Stawiski. 

Z aktami w/w. sprawy pozostałe strony postę
powania mogą się zapoznać w Starostwie Powia
towym w Kolnie, ul. 11 Listopada 1, 18-500 Kolno, 
pok. 203 i 204, w godzinach 7:30 - 15:30. Na pod
stawie art. 49 § 2 Kpa zawiadomienie uważa się za 
dokonane po upływie 14 dni od dnia publiczne
go obwieszczenia. 
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Dbaj o siebie 

W czasie życia człowieka serce wykonuje ponad 2,5 miliarda 
uderzeń. Zadbaj o nie i postaw na profilaktykę I 

Gdzie skorzystasz z prcJgl'3mu profilaktyki chorób układu 
krąfenla (ChUK)? W swojej przychodni PDZ (podstawowej opieki 
zdrowotnej). Wystarczy, że zgłosisz chęć wzięcia udziału, a 
przychodnia sprawdzi, czy kwalifikujesz się do programu. Badania 
wykona lekarz lub pielęgniarka podstawowej opieki zdrowotnej. 

Na kanale VouTube Akademia NFZ zobaczysz m.in. 
filmy edukacyjne 
plany treningowe. 

Na Fanpage'u Akademia NFZ znajdziesz: 
codziennie nowe wiadomości o profilaktyce chorób 
i zdrowym stylu życia . 

Na portalu Diety.nfz.gov.pl znajdziesz m.in.: 
bezpłatne jadłospisy oparte na diecie DASH 
z przepisami na zdrowe dania oraz-listą zakupów 
porady żywieniowe 
e-booki. 

Śledząc Twittera NFZ, będziesz na bieżąco z informacjami 
o systemie ochrony zdrowia, poznasz nasze projekty 
i inicjatywy dla zdrowia. 

Czym są choroby układu krążenia 

Choroby układu krążenia, czyli choroby sercowo-naczyniowe 
to grupa schorzeń związanych z występowaniem dolegliwości 
ze strony serca i układu krwionośnego (żył, tętnic i naczyń 
włosowatych) . 

Czynniki chorób układu krążenia 

Czynniki, na które nie masz wpływu : 

płeć męska (większe ryzyko u mężczyzn niż 
u kobiet przed menopauzą) 
wiek (mężczyźni od 45 lat, kobiety od 55 lat) 
predyspozycje genetyczne 

Czynniki, na które możesz mieć wpływ: 
nadwaga i otyłość 
podwyższone ciśnienie tętnicze 

zaburzenia gospodarki lipidowej 
stan przedcukrzycowy lub cukrzyca 
palenie wyro~ów tytoniowych 
niska aktywność fizyczna, siedzący tryb życia 
spożywanie alkoholu 
stres, 

Waźnel 

Czynniki ryzyka często występują jednocześnie . Im jest ich 
więcej, tym większe ryzyko rozwoju ChUK. Dlatego to tak 
ważne, by stosować zasady zdrowego stylu życia . 

N~Z 
Ministerstwo 
Zdrowia 

ŚRODA Z PROFilAKTYKĄ 

Choroby układu krążenia są jednym z 
największych zagrożeń zdrowia i życia. 
Moźesz im zapobiec. Zmień styl życia i 
pamiętaj o profilaktyce. 

Choroby układu krążenia (ChUK) 

Mimo coraz lepszej diagnostyki i nowocześniejszych metod 
leczenia umieralność w Polsce z powodu chorób układu krążenia 
należy do najwyższych w Europie. 
Na ich rozwój wpływa wiele czynników związanych ze stylem 
życia, m.in.: nieodpowiednia dieta, palenie tytoniu i picie 
alkoholu, stres czy brak lub niewystarczająca ilość aktywności 
fizycznej . 
Dla osób szczególnie narażonych na choroby układu krążenia 
został opracowany Program Profilaktyki Chorób Układu Krążenia 
(ChUK). 

Zdrowy układ krążenia 

Aby zapobiegać chorobom kardiologicznym: 
prowadź aktywny i higieniczny tryb życia 
zmień sposób odżywiania - zwiększ proporcje warzyw 
i owoców w swojej diecie 
zachowuj równowagę pomiędzy pracą a odpoczynkiem 
utrzymuj prawidłową masę ciała 
kontroluj ciśnienie tętnicze 
ogranicz picie alkoholu 
zrezygnuj z palenia papierosów 
wykonuj badania profilaktyczne. 

Na portalu Diety NFZ znajdziesz 
darmowy plan żywieniowy DASH 
NADCiŚNIENIE. II [!] ... 

Profilaktyka chorób układu krążenia (ChUK) 

Program profilaktyki ChUK jest dla Ciebie, jeśli spełniasz wszystkie 
te warunki: 

masz od 35 do 65 lat 
nie masz choroby układu krążenia, cukrzycy, przewlekłej 
choroby nerek lub rodzinnej hipercholesterolemii* 
nie korzystałeś lub nie korzystałaś z badań w ramach tego 
programu w ciągu ostatnic;h 5 lat. 

* Część chorób układu krążenia nie wyklucza z wzięcia udziału w 
programie. Aby uzyskać informacje, czy kwalifikujesz się do 
programu wystarczy zgłosić się do swojego Poz. 



------------------------------------------~----_.-----

Ś\Nięto\Nanie z publicznym uznaniem 
Roztańczył przybyłych na Dni Czyżewa Agustin Egurrola. Wystąpili laureaci Powiatowego Konkursu Piosenki 
"Polskie Przeboje". Gwiazdą wieczoru ~yła Daria Marx Marcinkowska. Można było oglądać zabytkowe 
motocykle Klubu Miłośników Motocykli "lubr" z lambrowa, a na koniec zachwycać się pokazem laserowym. 

Laury dla najlepszych 
Dni Czyżewa, to jednak nie tyl

ks:> zabawa. Burmistrz Anna Boguc
ka od lat letnią, artystyczną i weso
łą scenerię wykorzystuje do tego, 
aby przed największą publicznością 
podziękować mieszkańcom gminy 
(małym i dużym) za ich różnorod
ny wkład we "wspólne budowa
nie" wizerunku miasta i sołectw, 

. za pomoc i wsparcie w realizacji 
czasami trudnych planów, za sze
roko pojętą współpracę i wspólne 
zrozumienie. 

Honorowe tytuły "Najlepsi 
w gminie", są oceną całorocznej 
pracy i aktywnośći mieszkańców 
w różnych dziedzinach. 

Przedsiębiorcą Roku został pre
zes firmy Clovin SA z Czyżewa Ar
kadiusz Zanowski. 

W kategorii Rolnik Roku naj
lepsi w gminie są: Alicja i Tomasz 
Walczukowie z Krzeczkowa No
wych-Bieniek, Ewa i Andrzej Wal
czukowie z Siennicy-Swięch, Ma
riola i Mariusz Kujawa z Czyżewa 
oraz Emilia i Przemysław Dmo
chowscy z Dmochów-Mrozów. 

Społecznikiem Roku za orga
nizację od wielu lat akcji Honoro
wego Dawcy Krwi l popularyzację 
krwiodawstwa została OSP Roso
chate Kościelne oraz ks. Wojciech 
Turek (jest w Czyżewie od l lip
ca 2020 r.). 

Sołtysami Roku są: Marek Jaź
wiński z Siennicy-Klaw i Piotr 
Truszkowski z Siennicy Swięch. 

Tytuły "Najlepszych w gminie" 
wśród nauczycieli otrzymali: Ali-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

na Rzymska ze Szkoły Podstawo
wej w Czyżewie, Irena Janczewska 
i Robert Krakówko z SP w Roso
chatem Kościelnem oraz Bogu
sława Pietruszewska z Gminnego 
Przedszkola w Czyżewie. Spor
towcami Roku są: Klub Sportowy 
"Orlęta Czyżew", którego preze
sem jest Mariusz Laskowski i wi
ceprezesem Karol Styś oraz spor
towcy: Szymon Jaźwiński, Jakub 
Pietruszewski, Arkadiusz Saniew
ski i Szymon Turkot. 

Spośród uczniów gminnych 
szkół statuetki "n!ljlepszych" otrzy
mali: Michał Dmochowski z SP Ro
sochate Kościelne, Wojciech Kra
sowski z SP Czyżew i Aleksandra 
Kulesza z ZSOiZ. 

Tytuły Osobowości Roku 
w dziedzinie kultury otrzymali: 
Norbert Tomaszewski i Teatr Ma
rzeń Gminnego' Ośrodka Kultury 
w Czyżewie, który od 20 lat "roz
siewa" kulturę. W czasie Dni na
grodzono także rolników, którzy 
reprezentowali gminę na XXIX 
Regionalnej Wystawie Zwierząt 
Hodowlanych wSzepietowie: 
Dariusza Stokowskiego, Damia
na Dąbrowskiego i Dariusza Gó
ralczyka. 

Stypendia 
dla "naukowców" 

54 najrnłodszych, którzy osią
gnęli wysokie wyniki w nauce, bur
mistrz nagrodziła stypendiami. Ze 
Szkoły Podstawowej w Czyżewie 
otrzymali je: Alicja Baczewska, 
Wiktoria Bartosz, Alan Drew-

nowski, Kacper Fiedorczuk, Ja
kub Godlewski, Jan Góralczyk, 
Piotr Hendożko, Gabriela Her
manowska, Oliwier Kalinowski, 
Michał Karpowicz, Karolina Kra
sowska, Wioletta Krasowska, Woj
ciech Krasowsld, Maja Kuropatwa, 
Michał Markowski, Sebastian Mu
rawski, Remigiusz Marcin Piotrow
ski Mikołaj Rawa, Michał Rost
kowski, Kalina Sienicka, Hubert 
Sienicki, Jakub Sienicki, Julian 
Sienicki, Patryk Sienicki, Alicja 
Stańczuk, Hubert Stańczuk, Ma
ja Tryniszewska, Wiktoria Wajsz
czyk, Mariusz Walczuk, Wiktoria 
WyszYńska, Wiktoria Zakrzewska, 
Julia Zalewska, Kornelia Zaremba 
i Liliana Zaremba. 

Stypendystami ze Szkoły Pod
stawowej w Rosochatern Kościel
nem są: Dominik Bogucki, Michał 

Dmochowski, Julia Gosk, Zofia 
Grzeszczuk, Wiktoria M~tusze
lańska, Milena Sadowska, Arka
diusz Saniewski, Adam Skarzyński, 
Maciej Stpiczyński! Szymon Tur
kot i Wiktor Zaborowski. 

Ze Szkoły Podstawowej w Dą
browie Wielklej stypendiami na
grodzeni zostali: Wojciech Szorc, 
Julia Turkowska i Julia Wróblewska. 

Stypendyści Zespołu 'Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodo
wych im. Stefana Kardynała. Wy
szyńskiego w Czyżewie: Magda
lena Biała, Dominika Cichowska, 
Konrad Jaźwiński, Mateusz Puci
ło, Aleksandra Szulborska i Patry
cja Wiśniewska. 

Ich osiągnięcia, to w dużej mie
rze także zasługa rodziców, którzy 
uhonorowani zostali publicznie li
stami gratulacyjnymi. 
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PoradDiapeT<chologa 

tyloja córka to dziwaczka? 

Córka ma S lat i od pewnego cza
su różne manie. Kiedyś zbierała wi- . 
delce, a. teraz zachwyca się jaszczur
kami, żmijami, żabami. Czy ktoś 
widział, żeby ośmioletnia dziewczyn
ka fasgnowała się wężami? A ona 
zbiera wycinki z gazet, zdjęcia, ukła
da jakieś albumy, wymyśla i rysuje 
nieistniejące gady, pisze o nich ja
kieś zmyślone informacje. Czy to jest 
normalne? Wydaje mi się, że jest jej 
~trzebny psycholog. 

Beata . 
Zachowanie córki odbiega od nor

my, tak jak odbiega od przeciętności 
sprinter. Fascynacje dziecka, o któ
rych mowa, świadczą o złożoności po
znawczej, zainteresowaJ?iu światem 
i niekonwencjonalnym myśleniu, a to 
świetnie wróży jego przyszłości Ow
sz,om, może się to stać problemem, 
bo rówieśnicy przeważnie nie tole
rują "odmieńców': Jednak ciekawość 
świata córki jest wielkim skarbem, któ
ry należy pielęgnować, a z pewnością 
go nie tłumić. Taka pasja nie jest czę
sta i świadczy o dziecku jak najlepiej. 

Sugeruję przeprowadzenie córce 
badań diagnostycznych pod kątem 

X - - -

a gruzińska 
Składniki: 

• 5 dag wołowiny 
• 1 puszka czerwonej fasoli (400 g) 
• 1 czerwona papryka 
• pół papryczki chili 
• 60 g orzechów włoskich .1 cebula czerwona 

• ząbek cwsnku 
• 2 łyżki octu jabłkowego 6 proc. 
• 1 łyżka czerwonego octu winnego 
• 2 łyżki oliwy z pierwszego 

tłoczenia 

• świeża kolendra 

uzdolnień. Jeśli dodatkowo okaże się, 

że poziom jej inteligencji jest w nor
mie lub powyżej normy, są wszelkie 
podstawy do twierdzenia, że posia
dacie Państwo utalentowane dziec
ko. Jeśli córce potrzebny jest psycho
log to raczej do tegó, by ją wesprzeć 
w aktywności, niż do udzielenia jej 
pomocy. 

Zwykle jest tak, że dzieci szcze
gólnie utalentowane, ciekawe i ak
tywne poznawczo zanim odnajdą 
dziedzinę, w której czują się najle
piej, zachowują się jak pies trópiciel, 
który nie może znaleźć kierunku. 
Łapią się czegokolwiek, interesują 
się wszystkim i dopiero, gdy znajdą 
właściwy trop, zaczynają rozwijać 
wiedzę i myślenie w jakiejś określo
nej dziedzinie. 

Istnieją w psychologii poglądy, 
według których każdy człowiek od 
urodzenia jest wyposażony w jakąś 
specyficzną zdolność, zaletę, coś, co 
odróżnia go od wszystkich innych 
ludzi. Jednak chociaż ta nasza "in
ność" woła o realizację przez całe 
życie, to w wirze dnia codziennego, 
z powodu konieczności sprostania 
różnym wymaganiom życiowym, 
zwykle przestajemy słyszeć nasz we
wnętrzny głos. Jest wielką sztuką ro
dziców pozwolenie dziecku na roz
winięcie swojego indywidualnego 
talentu. 

DR MARCIN FLORKOWSKI 
psycholog 

-------_ ... - ... 

• 1 łyżka cukru 
• 1/2 łyżeczki soli 

Cebulę obrać i pokroić w cienkie 
piórka, zasypać cukrem, wymieszać 
i lekko docisnąć łyżką. Kiedy puści 
sok, dodać sól i ocet jabłkowy. Wymie
szać całoŚĆ i odstawić na ok 10 minut. 
Następnie dokładnie odsączyć. Orze
chy zrumienić na suchej patelni, po
siekać. Fasolę wyłożyć na sitko, prze
płukać i dokładnie odsączyć. Paprykę 
pokroić w paski i ułożyć na ręcznikach 
papierowych. Mięso ugotować, pokro
ić na cienkie plasterki w poprzek włó
kien. Przygotować sos: cwsnek drob
no posiekać. Papryczkę chili pokroić 
ukośnie na cienkie plasterki. Włożyć 
do miseczki, dodać oliwę i ocet win
ny, wymieszać. Mięso delikatnie wy
mieszać z sosem i posypać porwany- . 
mi listkami świeżej kolendry. Wstawić 
do lodówki na ok 30 minut. 
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Czy są jakie~ możliwości anty
koncepcyjne po stosunku, w cza
sie którego nie była stosowana 
prezerwatywa? 

Jaga 
Jest taka awaryjna antykoncep

cja, tabletki "po~ Dwie pastylki na
leży połknąć najpóźniej 72 godzi
ny po stosunku. Jeżeli od stosunku 
minęło nie więcej, niż 60 minut, 
wystarczy połknąć jedną pigułkę. 
Nie jest to farmakologiczna abor
cja, ale bardzo silny lek i nie może 
być traktowany jako stała metoda 
antykoncepcyjna. Tabletki można 
kupić na receptę w aptece. Kosz
tują od 90 do 120 zł. Jej skutecz-

Za oknem słońce, a mnie boli 
gardło, jestem rozbity i mam go
rączkę. Przecież latem nie mogłem 
się przeziębić. Co to takiego? 

Adam 
To może być angina, która za

czyna się nagle i często występuje 
latem: Bakterie atakują osłabiony 
upałami organizm. Czasami wy
starczy, że rozgrzane na słońcu 
ciało zostanie schłodzone zimną 
kąpielą. Wtedy "uśpione" w mig
dałach bakterie zaczynają gwał
townie się rozmnażać i wywołują 
chorobę. Podobnie jest z upałem 
na dworze i klimatyzacją w samo
chodzie. Chorobą można też się 
zarazić. 

ność określana jest na 98 proc. (na 
100 kobiet, 2 mogą zajść w ciążę). 
Nigdy nie należy decydować się na 
zakup poza apteką. W intercnecie 
są oferty ~przedaży bez recepty, ale 
nie ma żadnej gwarancji, co się ku
piło. A skutki zażycia oszukanej ta
qletki mogą być kosztowne! 

Bardzo skutecznym zabezpiecze
niem są prezerwatywy. Nie wywo
łują żadnych sensacji w organizmie 
kobiety, chronią nie tylko przed cią
żą, ale też przed zakażeniami nie
bezpiecznymi chorobami, którymi 
można się zarazić w czasie współ
życia. Można także pomyśleć o spi
ralce domacicznej. Pomaga wybrać 
i zakłada Ją tylko lekarz ginekolog. 

Angina, to nie tylko ból gardła, 
ale stan zapalny całego organizmu, 
któremu towarzyszy wysoka go
rączka. Migdały są przekrwione 
i obrzmiałe, a na ich powierzch
ni pojawia ropny nalot. Nie da się 
jej wyleczyć domowymi sposoba
mi. Konieczna jest wizyta u leka
rza i leczenie antybiotykiem, bo jej 
zaniedbanie prowadzi do groźnych 
powikłclń. Odstawienie anty~io
tyków, gdy jest lepiej, często po
woduje nawrót choroby; znacznie 
groźniejszy i trudniejszy do opano
wania. Leczenie przyspiesza częste 
płukanie gardła wodą z solą. Angi
na prawidłowo leczona kończy się 
pełnym wyzdrowieniem i można 
nadal cieszyć się latem. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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- To skandal, żebym zara
biał ledwie dwadzieścia tysię
cy miesięcznie na rękę. Do
brze chociaż, że ręce mam 
dwie ... - pomyślał polityk. 

- Wyobraźcie sobie jak 
piękny musi być rybi parla
ment. Posłanka Flądra wcho
dzi na mównicę, otwiera usta 
L. cisza. Poseł Leszcz pochyla 
się nad mikrofonem i nic nie 
słychać, ani jednej głupoty ... 

Nie zabijaj komarów! Pły
nie w nich twoja krew! 

., 
W restauracji nad morzem 

nie zadowolony wczasowicz 
przywołuje kelnera: 

- Ten obrus jest brudny. 
Proszę go wymienić! 

,- Nie mamy już czystych 
obrusów. 

- To proszę odwrócić go na 
drugą, czystą, stronę· 

- A czy szanowny pan my~ 
śli, że obrus ma trzy strony? 

Na bezludnej wyspie wy
lądowało trzech rozbitków: 
dwudziestolatek, czterdziesto
latek i siedemdziesięciolatek. 
Na sąsiedniej wyspie zauwa
żyli nagą dziewczynę. Dwu
dziestolatek rzuca się w fale 
i krzyczy: 

- Płyńmy do niej! 
N a to czterdziestolatek: 
- ZbudUjmy najpierw tra

twę· 

- Po co, stąd też dobrze 
widać - ocenia siedemdzie
sięciolatek. 

- Jak to jest, że niektórzy 
ludzie najpierw włażą swoim 
szefom w d ... ę, a potem się 

WNIK 

dziwią, że szefowie tam wła
śnie ich mają? 

Marynarz opqwiada w knaj
pie wrażenia z ostatniego rejsu: 

- Wypłynęliśmy, k ... , z por
tu. Sztorm, k ... , jak diabli! Ale 
nasz kapitan, k ... , to dzielny 
chłop! Wkrótce zawinęliśmy, 
k. .. , do portu, to ja, k ... , myślę: 
trzeba się, k ... , napić i zabawić. 
Idę, k ... , do knajpy, siadam, k. .. , 
przy barze, a tu, k ... , przysiada 
się do mnie ta ... no ... kobieta 
lekkich obyczajów. 

Gdy dziewczyna z tobą nie 
rozmawia, powiedz jej, że mil
cząc wygląda znacznie mą
drzej niż zazwyczaj. 

- Ale miałem pecha. Wczo
raj włamałem się do domu 
adwokata, a on mnie nakrył. 
Powiedział, żebym zmykał 

i więcej się nie pokazywał -
. skarży się włamywacz koledze: 

- No to jednak miałeś 
szczęście! 

- Szczęście? Policzył sobie 
300 zł za poradę! 

I - Ten lekarz jest niesamo
wity! W kilka sekund wyle
czył moją żonę z wszystkich 
dolegliwości! 

- Jak to zrobił? 
- Powiedział, że to objawy 

nadchodzącej starości. 

Mały Yeti woła do taty: 
- Tato, tato, gdzie są ludzie? 
- Ludzie się skończyli. Jedz 

dżem. 

Wraca żona po miesiącu 
z sanatorium, wchodzi do do
mu, a tam syn przy nowiutkim 
komputerze. 

- Skąd miałeś pieniądze na 
'komputer? 

- Ze zmywania .. 
- Jak to ze zmywania? 
- Tata dawał mi po 100 zło-

tych, gdy chciał, żebym się 
zmył z chaty. 

Emeryt pyta emeryta: 
- Dlaczego głosowateś na 

Kaczyńskiego, a nie na Tuska? 
- Bo myślałem, że jak wy

buduje te 3 miliony tanich 
mieszkań, na starość wypro
wadzę się ,z żoną od teściowej! 
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Tu warto być . 

Festyn z kulinariami w WąSOSZU 
Na Festyn Integracyjny w niedzielę, 16 lipca, zaprasza wójt oraz 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu na boisko przy Szkole Podstawowej 
w Wąsoszu. W programie: od godz. 13.00 do 16.00 - piknik z produk
tem polskim z konkursem kulinarnym dla Kół Gospodyń Wiejskich 
"Bitwa regionów" i turniej piłki plażowej; od godz. 16.00 do 18.00-
występy solistów, zespOłów, grup tanecznych, Orkiestry Dętej OSP 
w Wąsoszu; godz. 18.30 - koncert Kapeli Beteela; godz. 20.00 - wy
stęp gwiazdy wieczoru Mega Dance. Na koniec, od godz. 21.00 do 
22.00 - dyskoteka. W stęp wolny. 

Grajewo 
Grajewskie Centrum Kultury (ul. Woj~ Polskiego 20, tel 86 272 29 91): 
• Otwarcie wystawy "Kurpie Poland" w Grajewskiej Izbie Historycznej (ul 
Legionistów 9); sobota, 15 lipca, godz. 11. Wstęp wolny. 
• Koncert Summer Sunday Musie w Parku Solidarności; niedziela, 16 lipca, 
godz. 16.00. Wstęp wolny. 

Kolno 
Kolneński OśrodekKulturyiSpo~ (ul. Konopnickiej 4, tel 86 278 2221): 
• Film animowany "Ainbo, strażniczka Amazonii" w kinie plenerowym 
(parking przy Stadionie Miejskim, ul. Wojska Polskiego 40); czwartek, 
20 lipca, godz. 19.00. Wstęp wolny. 

Łomża 
Hala Kultury (Stary Rynek. teł. 86 215 68 87): 
• Rozgrywki w specjalnej strefie na Starym Rynku w gry planswwe (Chiń
czyk, szachy, warcaby, kółko i krzyżyk, klasy, scrable, domino i inne), 
wykonane z drewna w dużym formacie; sobota, 15 lipca, godz. 11.00-
19.00. Wstęp wolny. . 

Zambrów 
Miejski Ośrodek Kultury (ul. Wyszyńsłrlego la, tel 86 2712799): 
• W cyklu Letnia estrada "Z Cyganami pod gwiazdami" przy Szkole Pod
stawowej m 3 w wykonaniu zespołów Daniel Band Us i The Spontan Live 
oraz Teatru Form Różnych; niedziela, 16 lipca, godz. 18.00. Wstęp wolny. 
Kawiarnia Piętro Cafe (pl. Sikorskiego 16, teł. 606 325 628): 
• Recital piosenki autorskiej Tomasza Żółtko, twórcy 13 płyt i 6 tomików 
wierszy; niedziela, 16 lipca, godz. 18.00. Wstęp wolny. 

Repertuar kin: 
.• Kino "Relax" Grajewo: 15 - 16 lipca - "Rysiek superwróbel~ godz. 16.30 
i "Historia je~j zbrodni': godz. 19.00; 19 lipca - "Emerst i Celestyna. 
Misja muzyka~ godz. 13.00 i ,Waleczne rybki': godz. 15.00. Kino "Wrzos" 
Kolno: nieczynne. Kino "Wars" Wysokie Mazowieckie: 13 lipca - "Młody 
Winnetou': godz. 11.00 oraz "Miraculous: biedronka i czarny kot" (animo
wany), godz. 17.00 i "Transformers: przebudzenie bestii~ godz. 20.00; 14, 15, 
16 i 191ipca - "Miraculous: biedronka i czarny kot" i "Boogeyman~ godz. 
20.00; 20 lipca - "Co w trawie gra~ godz. 1 '1.00 oraz "Miraculous: biedronka 
i czarny kot" i "Boogeyman~ godz. 20.00 . Kino MOK Zambrów: 14 - 20 
lipca - "Miss Kraken. Ruby Gillman~ godz. 15.00 i 17.00 oraz "Wszystko 
o moim starym~ godz. 19.00. 
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Konkurs • Konkurs • Konkurs • Konkurs 
Chwyć w obiektyw gminę Piątnica 

Otwarty konkurs fotograficzny 
ogłasza Gminny Ośrodek Kultury 
wPiątnicy. 

Aby wziąć udział w konkursie, na
leży fwypełnić formularz konkursowy 
(online, dostępny na stronie) i prze
słać do 10 sierpnia fotografie (mak
symalnie 5) na adres e-mail: gok@ 
gokpiatnica.pl, ukazujące walory 

BARAN (21 III - 20 IV. obry 
czas na nowe znajomości, z których 
jedna okaże się wyjątkowa. Pewne 
komplikacje w planach na lato. Przy
słowie dla Ciebie: "Od jednego cięcia, 
drzewo nie pada" (włoskie). 
BYK (21 IV - 20 V): ktoś może 
chcieć próbował wplątać Cię w pro
blemy pod szlachetnym powrem Nie 
daj się zwieść! Przysłowie dla Ciebie: 
"Idź prostą drogą, a nie zabłądzisz" 
(pol~e). 
BLlZN1ĘTA (21 V - 20 VI): przed 
Tobą poważna decyzja Na oczekiwa
ną wieść jeszcze nie pora. Przysłowie 
dla Ciebie: ,,Brak wiadomości to do
bra wiadomość" (angielskie). 
RAK (21 VI - 22 VII): przysłowio
we "pięć minut" w kontaktach to
warzyskich, co może przełożyć się 
nawet na sukces finansowy. Jednak 
przed decyzją zaczniesz się wahać 

. i. .. narzekać. Przysłowie dla Cie
bie: "Jaki człowiek, takie jeg~pro
bIerny" (wietnamskie). 
LEW (23 VII - 22 VIII): tli się kon
flikt z przełożonym lub bliską osobą? 
Jedynym ratunkiem jest opanowa
nie. Przysłowie dla Ciebie: "Człowiek 
w gniewie siada na dzikiego konia" 
(amerykańskie). 

PANNA (23 VllI - 22 IX): pięk
na tęcza w uczuciach. Jednak mo
gą dać o sobie znać zadawnione 
sprawy i nieco skomplikują życie. 
Przysłowie dla Ciebie: "Lepiej zapa
lić świeczkę, niż narzekać na ciem
ność" (chińskie). 

krajobrazowo-przyrodnicze, cieka
we miejsca, zabytki, urokliwe motywy 
gminy Piątnica. W tytule wiadomo
ści wpisać "Konkurs fotograficzny': 

Spośród przesłanych zdjęć, jury 
przyzna ich autorom nagrody i wy
różnienia. Najpiękniejsze i najcie
kawsze fotografie złożą się na wy
stawę z okazji 50 lat gminy. 

WAGA (23 IX - 23 X): wokół 
Ciebie dużo życzliwości. Pomyśl
ne wieści, dotyczące sprawy, z któ
rą od dawna się motasz. Przysłowie 
dla Ciebie: "Chleb szczęścia pos~a
rowany jest masłem z obu stron" 
(francuskie). 
SKORP10N (24X-22XI):coś 
może przysporzyć napięcia, jednak 
szybko opanujesz sytuację. Przysłowie 
dla Ciebie: "Jutro to najbardziej zaję
ty dzień roku" (hiszpańskie). 
STRZELEC (23 XI - 21 XII): 
w Twojej głowie chaos, zniechęce
nie, poczucie pustki? Uda Ci się wyjŚĆ 
na prostą przez pracę lub oddanie się 
pasji! Przysłowie dla Ciebie: "Praca 
jest połową zdr!>wia" (szwedzkie). 
KOZ10ROZEC (22XII-20I): 
od miłości do nienawiści blisko, a ktoś 
będzie próbował "zamieszać': Je
śli wykażesz odporność na chwilo
wy stres, wszystko wróci na miejsc;. 

• Przysłowie dla Ciebie: "Kto ma gło
wę na karku, ten i czapkę zdobędzie" 
(egipskie). 
WODN1K (21 1- 19 II): czas na 
okazanie uczucia, z którym od dawna 
się kryjesz, a ktoś mocno Cię w tym 
wesprze. Nie zwlekaj! Przysłowie dla 
Ciebie: "Biedę i miłość naj trudniej 
ukryć" (duńskie). 

RYBY (20 II - 20 III): możesz spo
tkać się z ignorancją i niechęcią. Jed
nak intuicja i życiowe doświadcze
nie Cię nie zawiodą! Przysłowie dla 
Ciebie: "Wielu kucharzy przesoli zu
pę"(cze~kie). 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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SPORT 

Popłynę na byle czym, bo co ma pływać 'nie utonie! 
't.j I 1 I' . - • . 

23 ekipy z całej Polski wystar
tują w 26 Mistrzostwach Polski 
w Pływaniu na Byle Czym w nie
dzielę, 30 lipca w Augustowie. 
W tym roku Nettą popłynie Indyj
ska ~ogini Durga: Popłynie wierz
chem na ... lwie. Będzie księżnicz
ka na ziarnku grochu i Kapitan 
Bomba ze swoją rakietą. Ci, któ
rzy przyjadą do Augustowa kibi
cować, zobaczą na Nettcie replikę 
filmowego Titanica i będą mieli 
okazję pozdrowić Świerszcza Fili
pa z serialu o Pszczółce Mai, a tak
że Ropuchę i Calineczkę. Będzie 
też, a jakże, pływadło o nazwie 
Augustowska Pszczółka. Pojawią 

. się akcenty militarne: pływający 
czołg i helikopter. Do miana naj
większej ekipy już dziś kandydu
je długa na 11 metrów korweta 
z czasów Krzysztofa Kolumba. To 
tylko niektóre ze zgłoszeń ekip 

z Poznania, Krakowa, Supraśla, 
Siemiatycz, Długosiodła, Legni
cy, Suwałk, Raciborza, Kędzierzy
na Koźla, Bydgoszczy, Koła, Tyko
cina, Odolanowa i Ełku. 

Start: niedziela, 30 lipca, godz. 
15.00 spod hotelu Karmel Z.ało

gi będą walczyć o nagrody warte 
37 tysięcy złotych. Po zawodach 
zagrają VBS, Taraka i Sarsa. 

Co Rajgród "wykr 
17 miejsce spośród 90 gmin 

' biorących udział wrywaliza-' 
cji o Puchar Rowerowej Stoli
cy Polski zajęła gmina Rajgród. 
38 rowerzystów w czerwcu łącz
riie "wykręciło" 16066 km. Bur
mistrz Rajgrodu Ireneusz Gli
niecki ufundował nagrody dlą 
3 najlepszych zawodniczek i za
wodników i oraz dla najmłod
szego rowerzysty. Wśród kobiet 
I miejsce zajęła Iwona Wiesz
tal (1770 km), II miejsce Mag
da Kostrzewska (912 km), III 
miejsce Anna Matysiewicz 
(366 km). Wśród mężczyzn: 
I miejsce Marek Kostrzewski 

(2289 km), II miejsce Paweł Zi
miński (1896 km), III miejsce 

(Marcin Wielencej (1640 km). 
Najmłodszy "pucharowy" rowe-

Starosta zambrowski 
nagradza 

Bonami podarunkowymi nagro
dzili i pogratulowali Amelii Zarębie 
za zajęcie I miejsca w Mistrzostwach 
Europy w Karate Kyokushin i Nikoli 
Żurawskiej za III miejsce w Mistrzo
stwach Polski Juniorów i Juniorek 
w Boksie satarosta zambrowski Zbi
gniew Teofil Jach (z prawej) z wice
starostą Sebastianem Orłowskim. 

Obie są uczennicami I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Stanisława 

Konarkiego w Zambrowie. Trene
rem Nikoli jest Mateusz Gawęcki. 
Amelię prowadzi Anna Kaczyńska. 

. Organizatorami znakomitych 
Mistrzostw są Polskie Radio Bia
łystok, Augustów i Augustow
skie Placówki Kultury .. Fot'. Joan
naSzubzda 

cil"? 

rzysta, ośmioletni Antoni Czer
wionka, przejechał 53 km. 

"Prezydenckie" 
pieniądze na sport 

Prezydent Mariusz Chrzanow
ski złożył wniosek do Miejskiej Łom
ży o przesunięcia w budżecie miasta 
350 tys. zł na wsparcie sportu. Plano
wana pierwotnie kwota dotacji celowej 
na finansowanie lub dofinansowanie 
zwiększy się tym samym do 1 480 tys. 
zł. W tym roku do klubów sportowych 
trafiło już 1126 tys., które zostały roz
dysponowane w czterech konkursach. 
Kluby mogą ubiegać się również o pie
niądze pozakonkursowe (nabór ofert 
został już ogłoszony, szczegóły na lom
za.pl). Na ten cel jest 80 tys. zł . 
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